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Apie sovietmečiu pogrindyje leistą Kroniką: 
stebuklas, trukęs 17 metų

Jurbarkiečio svajonė 
– populiarinti šalyje 
sportinį dažasvydį

Pamatyti jau legenda tapusio dvasininko ir pasiklausyti kardinolo Sigito Tamkevičiaus žodžio birželio 10-osios, penktadienio, popietę susi-
rinko pilna Jurbarko kultūros centro mažoji salė. Čia vyko „Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos“ metams skirtas renginys. S. Tamkevičius 
prieš 50 metų pradėjo leisti Kroniką, kurią redagavo net 11 metų. Kardinolas prisiminė, kaip KGB įvairiausiais būdais bandė šią leidybą 
nutraukti, demaskuoti, sunaikinti, tačiau nepavyko, kas prilygsta tikram stebuklui. Prie šio stebuklo prisidėjo ir jurbarkiškiai. Viena jų 
atėjo ir į susitikimą su kardinolu. Tai – jurbarkietė Elena Buitkuvienė, dirbusi konduktore, sovietmečiu iš Jurbarko perduodavusi medžiagą 
Kronikai į Panevėžį. Ši moteris buvo užsitraukusi vietinių saugumiečių nemalonę. Buvo tardoma už tai, kad ruošė mokinius pirmajai Ko-
munijai. Apie tai, kaip ji buvo tardoma yra aprašyta ir pačioje Kronikoje. Plačiau apie susitikimą su kardinolu ir jo prisiminimus – „Mūsų 
laikas“ pagrindiniame straipsnyje. A. Sinkaus nuotrauka.
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Birželio 9 dieną Jurbarkų 
darželyje-mokykloje netrūko 
šurmulio ir linksmo klegesio. 
Ketvirtadienio popietę šventi-
niu renginiu paminėtas įstaigos 
veiklos 45-metis. Šiai progai 
įprasminti skirtame renginyje 
prisiminta įstaigos veiklos isto-
rija, padėkota mažąsias asme-
nybes ugdantiems pedagogams 
ir kitiems įstaigos darbuotojams. 
Šventinę nuotaiką renginyje 
kūrė jaunieji darželio auklėtiniai 
su menine programa, informuoja 
rajono savivaldybė.

Penkiolika metų Jurbarkų dar-
želiui-mokyklai vadovaujanti Vir-
ginija Samajauskienė sveikinimo 
žodžiais kreipėsi į pedagogus ir 
ugdytinius, jautriais prisiminimais 
apie pedagoginio darbo pradžią 
pasidalijo pirmoji darželio vadovė 
Angelė Baltrušaitienė. Įstaigos 
bendruomenę gražios sukakties 
proga pasveikino buvę ir esami 
ugdytiniai, ilgamečiai darbuotojai, 
šiuo metu įstaigą lankančių ugdy-
tinių tėvų atstovai, kitų Jurbarko 
rajono ugdymo įstaigų vadovai. 
Už nuoširdų darbą ugdant jau-
nąją kartą pedagogams padėkojo 
Jurbarko rajono meras Skirman-
tas Mockevičius, Savivaldybės 
tarybos narys ir ilgametis šios 
įstaigos rėmėjas Kasparas Jurevi-
čius, Jurbarkų seniūnijos seniūnas 
Audronis Kačiušis. 

„Visa jūsų darželio-mokyklos 
aplinka atspindi čia dirbančių žmo-
nių nuoširdumą. Dėkoju visiems 
esamiems ir buvusiems darbuo-
tojams, kurie dėjo pamatus šios 
įstaigos istorijoje, kūrė tradicijas, 
formavo pozityvų šios įstaigos 
įvaizdį. Linkiu, kad čia niekuomet 
netrūktų auklėtinių, kurie yra ne tik 
mūsų rajono, bet ir visos Lietuvos 

Jurbarkų darželis-mokykla  
švenčia 45 metų jubiliejų

ateitis“, – mintimis dalinosi rajono 
vadovas. Už ilgametį, nuoširdų, 
sąžiningą, kūrybingą ir atsakingą 
darbą Savivaldybės padėkos raštus 
meras įteikė šios įstaigos direkto-
riaus pavaduotojai ugdymui Vidai 
Juzikienei, priešmokyklinio ugdy-
mo mokytojai Nijolei Sokolovai, 
ikimokyklinio ugdymo mokytojai 
Ritai Pielikienei, muzikos moky-
tojai Alvydai Latožienei ir ūkvedei 
Ritai Kvietkienei. 45-erių metų 
veiklos jubiliejaus proga įstaigos 
bendruomenei meras taip pat įteikė 
150 eurų vertės dovanų čekį.

Jurbarkų darželio-mokyklos 
istorija prasidėjo nuo „Gegužės 
pirmosios“ kolūkio vaikų lop-
šelio-darželio „Vyturėlis“, kuris 
pradėjo veikti 1977 metų balandžio 
18 d. Įstaigai vadovavo vedėja An-
gelė Baltrušaitienė. Pradžioje čia 
veikė 1 lopšelio ir 3 ikimokyklinio 
ugdymo grupės.

1994-09-01 įvyko įstaigos re-
organizacija – Jurbarkų pradinė 
mokykla-darželis. Veikė trys iki-
mokyklinio amžiaus grupės ir 

penkios pradinio ugdymo klasės.

1995-01-13 Jurbarkų pradinė 
mokykla-darželis tapo bazine Žin-
daičių pradinės mokyklos įstaiga. 
Nuo 2003-01-01 Žindaičių pradinė 
mokykla tapo Vertimų pagrindinės 
mokyklos skyriumi.

Nuo 1997-11-01 d., nepatenki-
nus tėvų pageidavimo vaikams lan-
kyti lopšelį-darželį, AB „Dainiai“ 
iniciatyva pastatytas  priestatas, 
kuriame nuo 1988-09-01 dienos 
pradėjo veikti dvi ikimokyklinio 
amžiaus grupės, įrengta erdvi salė, 
baseinas.

Šiuo metu Jurbarkų daržely-
je-mokykloje veikia trys ikimoky-
klinio amžiaus grupės, priešmo-
kyklinio ugdymo grupė, keturios 
pradinio ugdymo klasės.

Nuo 2003-09-01 Rotulių pradinė 
mokykla ir Rotulių vaikų lopše-
lis-darželis tapo Jurbarkų darže-
lio-mokyklos skyriumi.

Jurbarko r. savivaldybės, 
„Mūsų laiko“ inf.

Birželio 15 d. Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direk-
toriaus įsakymu Nr. O1-726 nustatyta papildoma Bešeimininkių kačių 
šėrimo vieta Jurbarko mieste, V. Kudirkos g. 31 (vietos koordinatės 
55.0867938, 22.7703602) – žemės sklype, kuris bendra daline nuo-
savybės teise priklauso fiziniams asmenims ir Lietuvos Respublikai. 

Jurbarko miesto seniūnija įpareigota nustatytą vietą paženklinti infor-
maciniu ženklu ir nuorodomis į ją. Užtikrinti bešeimininkių kačių šėrimo 
vietos priežiūrą ir tvarką pavesta asociacijai „Padėk keturkojui“.

Kita bešeimininkių kačių šėrimo vieta yra Algirdo gatvėje, autotranspor-
to ir šilumos tinklų sankirtoje prie tvoros, kurią taip pat prižiūri asociacija 
„Padėk keturkojui“

Jurbarko r. sav. inf.

Nustatyta papildoma 
bešeimininkių kačių 

šėrimo vieta

2022 m. Lietuvos Respublikos Seimas yra paskelbęs Lietuvos ir 
Europos jaunimo metais. Visus metus šalyje organizuojami renginiai, 
kuriais skatinamas jaunimo bendruomeniškumas, įsitraukimas, aktyvus 
dalyvavimas visuomeniniame ir kultūriniame gyvenime. Jurbarko krašto 
muziejus Lietuvos jaunimo metams paminėti organizuoja renginių ciklą 
„Vakarai po akacijomis“, kurio tikslas – pakviesti jurbarkiečius į jaukius 
susitikimus su Jurbarko krašto jaunimo atstovais, kurie turi ką papasakoti, 
yra tam tikros srities profesionalai ir gali su jaunąja karta pasidalinti savo 
gerąja patirtimi bei pavyzdžiais. Jurbarkiečius ir miesto svečius Jurbarko 
krašto muziejus jau greitai pakvies į renginius, kurie vyks ypač jaukioje 
erdvėje – muziejaus lauko terasoje. Projekte dalyvaus ir renginiuose savo 
istorijas pristatys šie Jurbarko krašto jaunimo atstovai: aktorius Arnas 
Ašmonas, dizainerė, prekės ženklo „Utalla“ savininkė Rūta Lendraitytė 
ir aktorius, atlikėjas Mantas Bendžius. Renginių metu netrūks ir gražių 
muzikinių pasirodymų.

Pirmasis projekto renginys vyks jau liepos 8 d. 18 val. Jurbarko krašto 
muziejaus lauko terasoje. Kviečiame sekti naujienas Jurbarko krašto 
muziejaus interneto svetainėje www.
jurbarkomuziejus.lt, feisbuko pusla-
pyje ir nepraleisti progos apsilankyti 
gražiuose renginiuose!

Projektas iš dalies finansuojamas 
Jurbarko rajono savivaldybės.

Jurbarko krašto muziejus 
kviečia į Jaunimo metams 

skirtus renginius

Penkiolika metų Jurbarkų darželiui-mokyklai vadovaujanti 
Virginija Samajauskienė. Linos Onusaitienės nuotraukos.

Šventinę nuotaiką renginyje kūrė jaunieji darželio auklėtiniai su meninėmis programomis.
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Dovana išgirsti tikrą istoriją iš 
pirmų lūpų. Dviguba laimė, jei tas 
pasakojimas yra apie tokį istorinį 
įvykį, įtrauktą į UNESCO verty-
bių sąrašą, kaip sovietmečiu po-
grindyje leistą „Lietuvos katalikų 
bažnyčios kroniką“. Šio unikalaus 
leidinio istoriją papasakojo pats 
jo iniciatorius, vyr. redaktorius J. 
Em. Kauno arkivyskupas emeritas 
Sigitas Tamkevičius. Pastarojo 
rūpesčiu Kronika buvo leidžiama 
nuo 1972 iki 1983 metų, kuomet 
kunigas buvo suimtas ir nuteistas. 
Progą pamatyti jau legenda tapusį 
kunigą bei išgirsti jo prisiminimus 
turėjo jurbarkiečiai, susirinkę į 
Jurbarko kultūros centro mažąją 
salę, kur penktadienį, birželio 
10 dieną, vyko „Lietuvos katali-
kų bažnyčios kronikos“ metams 
skirtas renginys. 83 metų svečias, 
tarsi tai būtų nutikę visai neseniai, 
papasakojo, kaip jam ir bendra-
minčiams kunigams kilo mintis 
slapta leisti leidinį, kuriame fiksuo-
tų katalikų bažnyčios ir tikinčiųjų 
persekiojimo faktus. Prisiminė, su 
kokiais pavojais susidūrė jį reng-
dami, platindami Lietuvoje ir už 
jos ribų, paminint, kad prie šios 
svarbios veiklos prisidėjo ir jurbar-
kiškiai. Renginyje buvo prisiminti 
kraštiečiai kronikos bendradarbiai: 
kun. V. Šauklys, A. Kleinienė, I. 
Jasiulytė, E. Buitkuvienė ir kt. Beje, 
renginyje muzikinę programą atliko 
Jurbarko Antano Sodeikos meno 
mokyklos mokinys D. Kazlauskas, 
kurio promočiutė A. Kleinienė buvo 
viena iš Katalikų bažnyčios kroni-
kos straipsnių bei kitos sovietmečiu 
draudžiamos literatūros platintoja. 
Renginyje taip pat buvo eksponuoja-
ma kraštotyrininko V. Lekučio senų 
leidinių paroda bei Jurgitos Davidavi-
čienės miniatiūra-sekretas „Šventojo 
Gralio istorija“.

Vyriausybės nutarimu 2022-ieji pa-

Apie sovietmečiu pogrindyje leistą Kroniką: 
stebuklas, trukęs 17 metų

skelbti Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos metais. Kronika pradėta 
leisti prieš 50 metų, 1972 m. kovo 
19 d. Šis leidinys griežtos cenzū-
ros, propagandos ir laisvos spaudos 
draudimo sąlygomis buvo platintas 

net 17 metų, jam pavyko pralaužti 
geležinę uždangą ir skelbti pasauliui 
apie tikrąją padėtį Lietuvoje. 

Dvigubas stebuklas
Net 17 metų, nuo 1972 iki 1989 

metų, gyvavusios Kronikos leidėjai 
nebuvo išduoti. KGB, užmezgu-
siai Lietuvoje tokį platų šnipų, 
kolaborantų, informatorių tinklą, 
nepavyko šio leidinio demaskuoti 
ir sunaikinti, ką S. Tamkevičius 
vadina tikru stebuklu. „Tik iš Dievo 
malonės taip galėjo atsitikti“, – 
mano jis. Stebuklu jis vadina ir tai, 
kad buvo tardoma šimtai žmonių, 
kurie artimai buvo susiję su Kro-
nikos leidyba, bet nė vienas nieko 
neišdavė, neprasitarė. Renkant 
leidiniui informaciją, surenkant 
tekstus, redaguojant, spausdinant, 
platinant S. Tamkevičiui padėjo 
platus bendraminčių tinklas – ak-
tyvūs kunigai, vienuolės ir pasau-
liečiai. Jis pats sako, kad tokių 
patikimų bendraminčių būrį jam 
pavyko suburti pasikliaujant intui-
cija, laikantis vienos taisyklės. Jei 
žmogus yra giliai tikintis, tikėjimą 
praktikuojantis ir pagal jį gyvenan-
tis, juo galima pasitikėti. Ir intuicija 
kunigo niekada neapvylė. 

Jautė neteisybę 
ir jai priešinosi

Savo pasakojimą apie kelią į 
Kronikos leidybą S. Tamkevičius 
pradeda nuo vaikystės atsiminimų 
– būtent ten glūdi pasipriešinimo 
neteisybei šaknys. Sigito, dar moks-
leivio, atmintin įsirėžė nužudytų 
partizanų, sumestų ant grindinio, 
vaizdas. Jau tada jautęs, kad sovie-
tinė sistema yra blogis. Tad kai jo 
mokyklos direktorius, verkdamas, 
ašarodamas mokiniams pranešęs, 
kad mirė J. Stalinas, jaunasis Sigitas 
neverkė. Priešingai. Tyliai džiaugėsi, 
supratęs, kad pagaliau mirė tironas. 

Baigęs mokslus, pasirinko stu-
dijas Kauno kunigų seminarijoje. 
Pasirinkimui įtakos turėję ir giliai 
tikintys tėvai. Greitai supratęs, kad 
užsiimti kunigyste sovietmečiu buvo 
sudėtinga.Kunigai negalėję vaikų 
mokyti tikėjimo tiesų, o jei tai da-
rydavo ir būdavo išaiškinami, už tai 
buvo vieneriems metams siunčiami 
į lagerius. Daug Sigito bendraminčių 
už tai buvo nubausti.

Iš seminarijos 
– melioruoti griovių

Buvo ir daugiau neteisybės. Tuo 
metu buvo ribojamas stojančiųjų į 
Kauno kunigų seminariją skaičius – 
per metus priimdavo tik po penkis 
studentus, kai Anapilin iškeliaudavo 
30 kunigų. Visi suprato, ko siekia 
sovietų valdžia – kuo mažiau ku-
nigų, tuo lengviau sukontroliuoti, į 
sovietų propagandinę mašiną įtrauk-
ti. S. Tamkevičius, kartu su bendra-
minčiais kunigais, matydamas tokią 
neteisybę, surašė vyresnybei raštą, 
prašydami panaikinti stojančiųjų 
limitą į Kauno kunigų seminariją. 
Už tai buvo nubaustas. Kaip pats 
sako, teko melioratoriumi padirbėti. 
Bet jaunam kunigui ši bausmė noro 
priešintis sovietinei sistemai neat-
šaldė. Veikiau priešingai. Ir tą laiką, 
kurį nekunigavęs, jis išnaudojo 
megzdamas pažintis, pavyzdžiui, su 
pogrindžio vienuolynais, kurios vė-
liau labai pravertė leidžiant Kroniką. 

Palaimintas vyskupo
Ilgainiui S. Tamkevičiui ir kitiems 

kunigams kilo mintis leisti leidinį, 
kuriame užfiksuotų, kaip Lietuvoje 

persekiojama Bažnyčią, kaip skriau-
džiami tikintieji. Kažkam reikėjo 
imtis iniciatyvos. Teko S. Tamke-
vičiui. Kuklindamasis, su šypsena, 
aiškina, kad nebuvo jis nei pats gu-
driausias, nei protingiausias. Tiesiog 
buvęs jaunas aktyvus kunigas, dar 
nepabuvojęs lageryje. Taip prieš 50 
metų, kovo 19 dieną, pasirodė pir-
masis Kronikos numeris, parengtas 
S. Tamkevičiui kunigaujant Simne. 
Numeris buvo paruoštas anksčiau, 
bet įrašyta kovo 19-oji taip pager-
biant kunigą Juozą Zdebskį, tuomet 
kalėjusį lageryje. Kovo 19 dieną 
yra Juozapinės. Pavadinti leidinį 
Kronika pasiūlė vyskupas Vincentas 
Sladkevičius, tuo metu ištremtas 
į Nemunėlio Radviliškį – taip su 
vyskupo palaiminimu šis leidinys ir 
išvydo dienos šviesą.

Kronika – dantų pastos 
tūbelėje

Surinkti tekstą ir parengti popierinį 
variantą buvo tik pusė darbo. Lietu-
viai kunigai, kovojantys už tikinčiųjų 
laisves, turėjo didesnių tikslų – kad 
tas slapta paruoštas kuklus žurnaliu-
kas pasiektų Vakarus. Jei popierinis 
variantas Lietuvoje tiko platinti, į 
užsienį tokį vežti buvo pavojinga – 
ir vežti, ir žurnalistams perduoti. S. 
Tamkevičius rado išeitį. Juokiasi, kad 
vėlgi padėjo pati sovietinė valdžia. 
Tiesiai iš kunigų seminarijos jis buvo 
paimtas į tarnybą tarybinėje armijoje. 
Kadangi buvo mokytas, jį paskyrė 
fotolaboratorijos vedėju, kur išmokęs 
fotoaparatu tekstus fotografuoti. Tas 
žinias ir pritaikė perfotografuodamas 
Kronikos pirmąjį numerį. Leidinu-
kas sutilpo į foto juostelę, nedidelį 
ritinėlį, kurį galėjo lengvai paslėpti 
dantų pastos tūbelėje. Su taip pana-
šiai paslėptu leidiniu S. Tamkevičius 
ramiai keliaudavo į Maskvą, kur per 
draugus, rusus disidentus, tokius kaip 
akademikas Andrejus Sacharovas, 
perduodavo tą juostelę žurnalistams. 
Maskvoje dirbo akredituotų užsienio 
žurnalistų, kurie palaikė kontaktus su 
Rusijos disidentais. S. Tamkevičius 
težinojo vieną adresą JAV, kurį ir 
buvo užrašęs ant leidinio viršelio – 
Čikagoje leisto lietuvių laikraščio 
„Draugas“ redakcijos adresą. 

--- nukelta į 4 psl. ---

Jurbarkiškiai kardinolo S. Tamkevičiaus neskubėjo paleisti. 
Nusidriekė eilė, laukiančių kardinolo autografo, įrašo S. Tamkevičiaus 
knygoje „Priespaudos kovos ir nelaisvės metai“, kurią čia pat įsigijo. 

Garbus svečias į Jurbarką atsivežė šiais metais išleistus, iki šiol 
neskelbtus savo dienoraščius.

Kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ gimė 1938 m. lapkričio 7 d. Gudonių 
kaime (Lazdijų raj.) ūkininkų šeimoje. 1955 m. baigė Seirijų vidurinę mo-
kyklą ir įstojo į Kauno tarpdiecezinę kunigų seminariją. 1957 m. studijas 
nutraukė, nes buvo pašauktas atlikti tarnybą sovietinėje armijoje. Grįžęs iš 
armijos tęsė teologijos studijas, kurias baigė 1962 m. Tų pačių metų balan-
džio 18 d. vyskupo P. Maželio įšventintas kunigu. Vikaravo Alytuje, Laz-
dijuose, Kudirkos Naumiestyje, Prienuose ir Simne. 1968 m. įstojo į Jėzaus 
draugiją. 1969 m. už akciją dėl Kauno kunigų seminarijos sovietinei valdžiai 
uždraudus eiti kunigo pareigas, metus dirbo gamykloje ir melioracijoje. 
Vikaraudamas Simne, 1972 m. kovo 19 d. pradėjo leisti „Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kroniką“, kurią redagavo 11 metų. 1975–1983 m. – Kybartų 
klebonas. 1978 m. lapkričio 13 d. drauge su kitais keturiais kunigais įsteigė 
Tikinčiųjų teisėms ginti katalikų komitetą.

1983 m. suimtas ir, apkaltinus antitarybine propoganda ir agitacija, nuteis-
tas dešimčiai metų laisvės atėmimo. Kalėjo Permės ir Mordovijos lageriuose. 
1988 m. ištremtas į Sibirą, tačiau po pusmečio, prasidėjus „perestroikai“, 
paleistas į laisvę.

1989 m. Lietuvos Vyskupų Konferencijos paskirtas Kauno tarpdiecezinės 
kunigų seminarijos dvasios tėvu, 1990 m. – šios seminarijos rektoriumi.

1991 m. gegužės 19 d. konsekruotas vyskupu ir paskirtas Kauno arki-
vyskupijos augziliaru. 1996 m. gegužės 4 d. paskirtas Kauno arkivyskupu 
metropolitu. 2019 m. spalio 5 d., iškilmingos viešosios konsistorijos metu, 
Kauno arkivyskupas emeritas S. Tamkevičius SJ priimtas į Kardinolų ko-
legiją. Popiežius Pranciškus kardinolui-prezbiteriui S. Tamkevičiui suteikė 
šv. Angelės Meriči titulą.

Nuo kunigo iki kardinolo – apie S. Tamkevičių

Kardinolas S. Tamkevičius su renginio Jurbarke sumanytoja režisiere 
Danute Samiene ir Elena Buitkuviene. Ši jurbarkietė, dirbusi konduktore, 
sovietmečiu iš Jurbarko perduodavo medžiagą Kronikai į Panevėžį. Taip 

pat ruošė mokinius pirmajai Komunijai, dėl ko buvo tardoma saugumiečių. 
Sovietmečiu surengusi slaptą susitikimą su N. Sadūnaite.

11 metų „Lietuvos katalikų bažnyčios kroniką“ redagavęs kardinolas 
S. Tamkevičius tikina buvus tikrą stebuklą, kad KGB taip ir nepavyko 

pogrindyje leisto leidinio sunaikinti.
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Šventės programa:

- Dalyvių ir svečių sutikimas – 12 val. 
(priešpiečiais vaišina Jurbarko rajono evan-
gelikų liuteronų įsteigta draugija ,,Martyno 
žąsys“. (Surinktos aukos, iš  dalyvio po 5 
Eur, skiriamos paremti Ukrainą)

- Šventės dalyvių ir svečių ekskursijos 
muziejuje.

- Naujausio muziejaus pastato – bitinin-
kystės paviljono atidarymas.

- Ekskursija po Smalininkų istorines 
vietas.

- 17 val. pietūs ir muziejinės veiklos apta-
rimas, pasirašymas svečių knygoje.

- 20 val. vakaronė prie laužo.

- Svečių nakvynė Smalininkų TVM vieš-
butyje, pusryčiai.

Dalyviai:

1965 m. LŽŪA mechanizacijos fakulteto 
absolventų atstovai.

Jurbarko rajono evangelikų liuteronų 
bažnyčios deleguoti atstovai (draugija 
,,Martyno žąsys“, Smalininkuose apsistoję 
ukrainiečiai).

Savo apsilankymu muziejų pagerbę sve-
čiai iš visos Lietuvos.

Organizatoriai: muziejus, Smalininkų 
seniūnija, Smalininkų TVM, evangelikų 
liuteronų bažnyčia.

SENOVINĖS TECHNIKOS 
MUZIEJUS SMALININKUOSE
2022 m. vasaros sezono atidarymo šventė birželio mėn. 20 d.

Išankstinio mokėjimo paslaugos „Pildyk“ 
vartotojai vasarą turės galimybę dalyvauti ne-
eiliniame žaidime, kurio prizų fonde net 1 tūkst. 
naujų „Samsung“ telefonų. Įrenginių dalybos 
prasideda birželio 9 dieną ir tęsis iki rugpjūčio 
5 dienos. Klientai beveik 2 mėnesius galės 
rinkti taškus ir išmėginti savo sėkmę išmaniųjų 
telefonų loterijoje. 

„Pildyk“ paslaugos klientams, norintiems 
dalyvauti žaidime ir rinkti taškus, nereikės nieko 
papildomai atlikti – pakaks ir toliau naudotis 
paslaugomis bei išbandyti savo sėkmę atveriant 
dėžutes, kuriose slepiasi prizai. Visi klientų atlikti 
veiksmai bus vertinami skirtingu taškų kiekiu – jie 
skiriami esamiems „Pildyk“ klientams, kurie perka 
planus, užsisako paslaugas, naršo ir atlieka kitus 
veiksmus. 

Vieni taškai bus suteikiami kaskart po plano 
pirkimo ar sąskaitos papildymo, priklausomai 
nuo išleistos sumos – kuo didesne suma pildote 
sąskaitą ar įsigyjate planus, tuo daugiau taškų už tai 
gausite. Kiti taškai bus fiksuoti ir skiriami tik vieną 
kartą, pavyzdžiui, už „Pildyk App“ programėlės 

 Vasaros konkursas „Pildyk“ klientams 
– prizų fonde net 1 tūkst. telefonų

atsisiuntimą, el. pašto patvirtinimą ar užsisakius 
naujienlaiškį. 

Kampanijos metu taškus rinkti ir bet kuriuo jos 
laikotarpiu panaudoti loterijoje galės visi „Pildyk“ 
klientai. Loterijoje laimėti galima „Samsung S22 
128 GB“, „Samsung A53 128 GB“ arba „Samsung 
A13 32 GB“ išmaniųjų modelius. Atvėrus laimingą 
dėžutę, kurioje slepiasi telefonas, bus galima rinktis 
iš dviejų įrenginio spalvų. Dėžutėse taip pat slepiasi 
ir kiti prizai, pavyzdžiui, nemokami gigabaitai, kurių 
kiekis svyruoja nuo 1 iki 100 GB. 

Informaciją apie sukauptus taškus, jų vertę ir už 
ką jie skiriami, vartotojai galės matyti „Pildyk“ sa-
vitarnos svetainėje, prisijungę prie savo paskyros 
arba programėlėje. Iš viso bus organizuojamos 3 
skirtingos loterijos, kiekvienam įrenginio modeliui 
laimėti. Vartotojai galės pasirinkti, ar nori dalyvauti 
tik vieno įrenginio žaidime, ar visus sukauptus 
taškus paskirstyti po norimų telefono modelių 
loterijas. 

Akcijos laikas ir prizų kiekis – riboti. Daugiau 
informacijos apie akcijos taisykles ir dovanas galite 
rasti: https://pildyk.lt/akcijos/pildyk-taskai

Lietuviai pasiekė savo tikslą. Po kelių 
mėnesių klausydamiesi JAV radijo stoties 
„Amerikos balsas“ (transliavo programas ir 
lietuvių kalba) išgirdo, kad gautas pirmasis 
Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos numeris. 
Pasak S. Tamkevičiaus, koks Lietuvoje buvo 
džiaugsmas žinant, kad pavyko Vakarams pra-
nešti apie pavergtą Lietuvą ir skriaudžiamus 
tikinčiuosius. JAV lietuviai Kroniką platino 
ne tik lietuvių kalba, bet ir išversdami į kitas 
pasaulio kalbas. Taip Lietuvos balsas, įveikęs 
geležinę uždangą, Vakaruose buvo išgirstas.

Redakcija prie kūrenamos krosnies
Apie Kroniką sužinojo ne tik draugai, bet ir 

priešai. KGB, antitarybine veikla įtardama S. 
Tamkevičių, dar akyliau jį sekė, atliko kratas, 
bet nieko kompromituojančio nesurasdavo. 
Norint šio jauno kunigo kovingumą palaužti, 
buvo liepta vyskupui jį paskirti į tokią pa-
rapiją, kad neturėtų kada antitarybine veikla 
užsiimti. Taip jaunas kunigas buvo iškeltas 
į gana didelę Kybartų Virbalio parapiją, kur 
ir čia, nors akylai sekamas, jis leido Kroniką, 
su kitų bendraminčių, kunigų ir pasauliečių, 
pagalba. Įsigijęs namą klebonijai, S. Tamke-
vičius iškasęs rūsį, įrengęs krosnį, šalia kurios 
ir buvo renkami bei redaguojami tekstai. Kilus 
pavojui, visi popieriai buvo sumetami į ugnį. 

Arešto laukė kaip išganymo
Kunigas Kroniką leido iki tol, kol buvo 

areštuotas. Tai nutiko 1983 metais. S. Tamke-
vičius juokauja, kad to arešto jis laukęs kaip 
išganymo, mat nebuvo taip paprasta pogrindinį 
leidinį leisti – gyveno nuolatinėje įtampoje, 
baimėje, jautriai pergyvendamas dėl kitų, su-

imtų ir nuteisiamų bendraminčių. Prisipažįsta, 
vis klausdavęs Dievo, kada pagaliau jis nu-
imsiantis nuo jo šią naštą, sunkiai pakeliamą. 

Tą „naštą nukėlė“ tarybinė valdžia, kunigą 
už antitarybinę veiklą nuteisdama 10 metų 
– 6 metus kalėti lageryje ir ketverius metus 
– tremtyje. S. Tamkevičius papasakoja apie 
bandymus jį perkalbėti – už viešą pripažinimą 
klydus, žadėjo nekelti baudžiamosios bylos. 
Kunigas tai daryti atsisakęs. 

Prisimenantis, kad lageryje, prie Uralo, jau 
nebuvo taip sunku, kaip Stalino laikais – fiziškai 
dirbę po 8 valandas, po darbo galėję skaityti, ra-
šyti laiškus, žiūrėti televizorių. Tarybinė sistema 
ir lageryje kalinčio kunigo nepaleido, siekė jį 
paveikti – už penkias atgailos minutes TV ekrane 
žadėjo jį į Lietuvą iš lagerio grąžinti. S. Tamke-
vičius tokius pasiūlymus atmesdavęs, paaiškinęs, 
kad meluoti nemokantis ir kiek tarybinis teismas 
jam metelių atseikėjęs, tiek jis ir būsiąs. 

Buvę ir tardymų, apie vieną iš tokių kuni-
gas papasakojo plačiau. Paaiškina, kad tais 
laikais jau fiziškai nekankindavę. Tardytojai, 
kvosdami suimtuosius, naudojo kitas prie-
mones, modernesnes. Kunigas atsiminė, kaip 
išgėręs tardytojo pasiūlytos arbatos, pasijuto 
apsvaigęs. Vėliau suprato, kad buvo narkotinių 
medžiagų apsvaigintas ir be sąmonės ilgai tar-
domas. Pradėjo 14 valandą, o kunigas atsigavo 
tik vakare. Pasidžiaugė, kad ir tokios būsenos 
greičiausiai nieko neišplepėjo, nes tardytojas 
buvęs piktas. „Jei piktas, vadinasi, nieko iš ma-
nęs neišgavo“, – šypsosi kunigas, laimingas, 
gyvendamas laisvoje Lietuvoje, ištrūkusioje iš 
sovietinių gniaužtų, kuriuos neabejotinai susil-
pnino kunigo S. Tamkevičiaus ir bendraminčių 
leista „Lietuvos katalikų bažnyčios kronika“.

--- atkelta iš 3 psl. ---

Apie sovietmečiu pogrindyje leistą 
Kroniką: stebuklas, trukęs 17 metų
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Jei ne vienas jurbarkietis, apie 
šią sporto šaką greičiausiai ne-
būtume parašę. Jurbarke gimęs, 
brendęs, bet šiuo metu Kaune 
gyvenantis Erikas Molevas kreipėsi 
į redakciją, siūlydamas parašyti 
apie šį menkai kam žinomą, kaip 
jis pats sako, nišinį sportą. „Yra ne 
tik krepšinis“, – paprastai paaiški-
na jis, ragindamas papasakoti apie 
sportinį dažasvydį, kurį jis pats 
atrado ir juo užsiima jau dvejus 
metus. Tiek laiko užteko, kad kar-
tu su bendraminčiais įkurtų spor-
tinio dažasvydžio asociaciją „LT 
United“, dalyvautų tarptautiniuo-
se turnyruose jau kaip Lietuvos 
rinktinės narys bei populiarintų 
šį sportą visoje Lietuvoje. Eriko 
svajonės – ne tik ant podiumo su 
komanda užlipti, laimint prizines 
vietas, bet ir plėsti bendramin-
čių ratą, kuo daugiau sudominti, 
užkrėsti šiuo įdomiu azartišku 
sportu, kur tiek daug emocijų su 
komanda iškovojus pergalę. Metų 
pabaigoje, tikisi, išsipildys jo sva-
jonė – dalyvaus tarptautiniame 
turnyre Prancūzijoje, kur susirinks 
stipriausios sportinio dažasvydžio 
komandos iš visos Europos. Tikslas 
– kaip visada, sako jis – užlipti ant 
podiumo ir laimėti taurę. Liepos 
pradžioje planuoja vykti į turnyrą 
Lenkijoje. Lietuvoje šio sporto 
turnyrų nevyksta, tad kiek patys 
susiorganizuoja, tiek turi. Norė-
tųsi, pasak Eriko, kad šis sportas 
taptų toks pat populiarus kaip 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, 
kur į turnyrus suvažiuoja ne tik 
daug komandų, bet ir labai daug 
žiūrovų.  

Sudomino viršininkas

Jurbarkietis su šypsena prisi-

Jurbarkiečio svajonė – populiarinti šalyje sportinį dažasvydį

mena, kaip jis pats atrado sporti-
nį dažasvydį. Dar studijuodamas 
Kauno technologijos universitete ir 
ieškodamas darbo, jis, dar studen-
tas, buvo priimtas dirbti į reklamos 
agentūrą, kuriai vadovavo jaunas 
viršininkas. Būtent jo dėka Erikas 
ir atrado sportinį dažasvydį. Vir-
šininkas kartą ruošdamasis vykti į 
šio dažasvydžio treniruotę pasiūlė 
Erikui vykti kartu ir pabandyti. Vai-
kinas iki šiol prisimena, kaip pasi-
juokė iš to kvietimo, tikindamas, 
kad tai greičiau mergvakarių, bern-
vakarių pramoga, kuomet lakstoma 
su šautuvu po miškus. Toks tuomet 
buvo Eriko įsivaizdavimas apie šį 
žaidimą. Viršininkas jo nebandė įti-
kinėti, tik pasiūlė tą kartą nuvykti ir 
pačiam įsitikinti. Erikui tos vienos 

treniruotės užteko, kad suprastų, 
kad šis sportas kaip tik jam. Nuo to 
karto kiekvieną ketvirtadienį vyksta 
treniruotis – šio sporto entuziastai 
iš Vilniaus, Kauno suvažiuoja į 
Miliukuose (netoli Vilniaus) įrengtą 
treniruočių vietą, kur ir žiemą, ir 
vasarą galima treniruotis. 

Merginos pyksta dėl mėlynių

„Ir pramoga, ir sportas, ir emoci-
jų netrūksta. Užtenka laimėti kovą. 
Esi laimingas, didžiuojiesi“, – pa-
sakoja jurbarkietis, patikinantis, kad 
šis sportas nėra lengvas pasivaikš-
čiojimas – reikia techninio ir fizinio 
pasirengimo. Sportiniu dažasvydžiu 
užsiima įvairiausių profesijų žmo-
nės – vadybininkai, staliai, baldžiai, 
traumatologai, medžiotojai... Patys 
paprasčiausi ir įvairiausi žmonės, 
kurių vieniems patinka šaudyti, 
kitus traukia tai, kad šis sportas yra 
nišinis. Erikas sutinka, kad tai la-
biau vyriškas sportas, mat merginų, 
moterų sportiniame dažasvydyje 
menkas procentas – pramoginia-
me dažasvydyje merginų yra kiek 
daugiau. 

Juokiasi, kad į tokį pasimatymą 
merginos geriau nesivesti. Nuo 
guminių ar dažų kamuoliukų daž-
niausiai lieka mėlynės ant rankų, 
kaklo. Šypsosi, kad merginos po 
tokių treniruočių piktos, nes mėly-
nės ant kojų – pyksta, kad trumpais 
sijonais vaikščioti negali. Jam 
pačiam viena mėlynė gijo pusę 
metų. Neapsieinama ir be traumų – 
vienam vaikinui treniruojantis lūžo 
šonkaulis. Traumų neišvengsi, kai 
reikia griuvinėti, slėptis – visada 
judesy, stengiantis „nukauti“ priešą 
bei išvengiant priešo „kamuoliuko“. 
Erikas šypsosi, kad kaip snaiperis 
atsigulęs ramiai nepagulėsi.

Be to, ir smūgis pataikius kamuo-
liuku toks, kad tikrai neapsimesi, 
kad nepataikė – jauti skausmą. 

Brangus sportas

Vis dėlto nei traumos, nei mėly-
nės nemažina noro toliau sportuoti 
ir šią sporto šaką populiarinti. Štai 
ir dabar ruošiasi dalyvauti renginyje 
Palangoje – su komanda pristatys 
kovas, supažindins su žaidimu. 
Sportinis dažasvydis šalyje po 
truputį populiarėja, nors yra ši 
sporto šaka gana brangi – kainuoja 
specialus šautuvas, apsaugos, ka-
muoliukai, kurių reikia labai daug, 
mat tiek treniruočių metu, tiek per 
varžybas reikia šaudyti negailint. 
Per keturias valandas trunkančias 
treniruotes vienam asmeniui reikia 
15 dėžių kamuoliukų, kuomet vie-
noje dėžėje – 2 tūkst. Be to, reikia 
pirkti brangesnius kamuoliukus, 
mat pigesni nėra kokybiški, gali 
sprogti vamzdyje. Tiesa, ir tų ka-
muoliukų įsigyti sudėtinga, nes yra 
trūkumas.

Erikas sutinka, kad sportinio 
dažasvydžio entuziastai treniruo-
damiesi savotiškai „žaidžia karą“, 

nors dažasvydžio šautuvas labai 
skiriasi nuo tikro ginklo. „Bet ir 
čia, ir ten taiklumo reikia“, – šyp-
teli jis, prisipažinęs galvojantis 
atlikti privalomąją karinę tarnybą. 
„Reikia bazinių žinių“, – įsitikinęs 
jis, sutinkantis, kad jei ne karas 
Ukrainoje, apie karinę tarnybą gal 
ir nesusimąstytų.

Sportinio dažasvydžio entuziastai 
vieni kitus susiranda. Visai neseniai 
į lietuvaičių gretas įsiliejo ukrai-
nietis karo pabėgėlis. Pasirodo, jis 
šiuo sportu užsiėmė gyvendamas 
tėvynėje, tad panoro sportuoti čia. 
Pasak Eriko, jei tiks jis turės noro, 
galimybių, galės žaisti už Lietuvos 
rinktinę. Čia visi lygūs. Svarbiausia 
yra didelis noras žaisti ir to sporto 
neapleisti. Ir, žinoma, nebijoti 
pabandyti. 

Tiems, kurie nori išbandyti šią 
sporto šaką, galite susisiekti su 
E. Molevu ir jo bendraminčiais 
feisbuko paskyroje „LTunited 
paintball team“.

Dažasvydis (angl. paintball) – komandinis sportinis žaidimas, kai 
kaukėtų žaidėjų komandos šaudosi iš pneumatinių ar specialiai žaidimui 
pritaikytų ginklų želatininiais kamuoliukais, pripildytais dažų. Dažasvydis 
atsirado JAV XX a. 9-ajame dešimtmetyje, kiek vėliau išplito Prancūzijoje, 
Anglijoje, Australijoje, Vokietijoje ir Skandinavijoje. Žaidžiamas įvairaus 
amžiaus, mišrių lyčių grupėse. Skirstomas į pramoginį ir sportinį.

Pramoginis žaidžiamas miškingoje vietovėje arba apleistuose pramo-
niniuose pastatuose. Paprastai dažasvydžio metu susirenka nuo 10 iki 
50 žmonių. Žaidėjai pasidalija į kelias komandas ir šaudo vieni į kitus 
dažasvydžio kamuoliukais. Kamuoliukai, pataikę į priešininkus, skyla ir 
palieka dažų dėmę. Toks žaidėjas laikomas nukautu ir išeina iš žaidimo. 
Tuomet skelbiamas sekantis žaidimas. Vienas žaidimas trunka apie 10 
minučių, žaidimo sesiją sudaro 5–10 tokių žaidimų. Įspūdžiui sustiprinti 
naudojama karinė apranga, dūminės šaškės, dažų granatos, sprogimai.

Sportinis dažasvydis – tai aktyvus, daug fizinės ištvermės, geros re-
akcijos, taiklumo ir didelio susižaidimo reikalaujantis komandinis žai-
dimas. Žaidžiamas aikštelėje, kurioje simetriškai išdėstytos pripučiamos 
geometrinės figūros. Sportinis dažasvydis žaidžiamas vienas prieš vieną, 
komandomis trys prieš tris, arba penki pieš penkis.

Turnyrams naudojama aikštė. Sportinis dažasvydis žaidžiamas pagal 
griežtas taisykles, dalyvaujant teisėjams, 50×25 m arba 50×38 m specia-
lioje aikštelėje su pripučiamomis figūromis.

Dažysvydžio standartinę įranga sudaro: dažasvydžiui skirtas šautuvas, 
dažų kamuoliukai, kaukė, dėklė, kariški drabužiai ir komandos skiriamieji 
ženklai, dūmų ir dažų granatos.

Dažasvydžio kamuoliukų skersmuo siekia 17,17 mm, sveria apie 3,2 
g. Jų apvalkalas paprastai būna pagamintas iš želatinos, vidus užpildytas 
nuspalvintu polietilenglikoliu. Kamuoliukai nuo smūgio prakiūra ir palieka 
dažų dėmę. Dažus galima lengvai nuplauti, jie nekenksmingi aplinkai, 
lengvai ištirpsta gamtoje. Veidas apsaugomas specialia kauke. 

„Wikipedia“ inf.

Susipažinkite su dažasvydžiu

Su visa sportine apranga ir ekipiruote įsiamžinęs jurbarkietis Erikas 
Molevas, jau dvejus metus rimtai užsiimantis sportiniu dažasvydžiu 

– jis ne tik dalyvauja turnyruose kaip Lietuvos rinktinės narys, bet ir 
kartu su bendraminčiais įsteigė sportinio dažasvydžio asociaciją „LT 

United“, siekdami šį nišinį žaidimą populiarinti Lietuvoje.

Sportinis dažasvydis – tai aktyvus, daug fizinės ištvermės, geros reakcijos, 
taiklumo ir didelio susižaidimo reikalaujantis komandinis žaidimas. 

Žaidžiamas aikštelėje, kurioje simetriškai išdėstytos pripučiamos geometrinės 
figūros. Sportinis dažasvydis žaidžiamas vienas prieš vieną, komandomis trys 

prieš tris, arba penki pieš penkis. Asmeninio albumo nuotr.
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Kriminalai, nelaimės
Iš namų pavogė 

7 000 eurų
Birželio 10 d. 17.00 val. 76 

metų moteris pastebėjo, kad iš jos 
namų, esančių Jurbarko r. sav., 
Eržvilko mstl., Piliakalnio g., 
pavogti jai priklausantys pinigai. 
Padaryta turtinė žala siekia apie 
7000 eurų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Susidūrė lengvasis 
automobilis ir sunkve-

žimis
Birželio 12 d. 18.30 val. Jur-

barko r., kelyje Tauragė–Pa-
šventys, Pašvenčio k. ribose, 
lengvasis automobilis „BMW“, 
kurį vairavo blaivi moteris (g. 
2003 m.), susidūrė su pagrindiniu 
keliu važiavusiu sunkvežimiu 
„VOLVO FM-12“, kurį vairavo 
blaivus vyras (g. 1961 m.). Eismo 

Vadinamojoje Jurbarko smur-
to byloje gavus kaltinamojo me-
dicininę-psichiatrinę ekspertizę 
jos išvados, prokuroro teigimu, 
paneigia, kad kaltinamasis galėjo 
kažko neatsiminti.

Klaipėdos apygardos teisme an-
tradienį po kelių mėnesių tęsiamas 
bylos nagrinėjimas. Teismą prieš 
kurį laiką pasiekė ekspertizės, 
kurią atlikti teismo paprašė pro-
kuroras Aurelijus Stanislovaitis, 
išvados. Buvo paprašyta siekiant 
ištirti, ar kaltinamasis Mantas ga-
lėjo suvokti savo veiksmų esmę. 

„Mano suvokimu, mano teksto 
skaitymu, šiuo ekspertizės aktu 
paneigti kai kurie kaltinamosios 
pusės pateikti įrodymai į bylą. Tai 
yra susiję su atminties procesais, 
įrodymu, prisipažinimo savalai-
kiškumu ir nuoširdumu. Tiek galiu 
pasakyti“, – žurnalistams teigė 
prokuroras.

Kaltinamojo advokatas Osvaldas 
Martinkus teigė, jog „niekas nieko 
nekeičia“. 

„Kadangi smulkmenų nepri-
siminė, ne viską prisiminė, darė 
ekspertizę, galėjo prisiminti ar ne. 
Sako, galėjo. Yra tokie dalykai, 
kad žmonės tiesiog nenori prisi-
minti kai kurių dalykų“, – teigė 
advokatas. 

Antradienį teisme tęsiamas įro-
dymų tyrimas. Anot prokuroro, 
turėtų būti nagrinėjamos ir gautos 
ekspertizės išvados, taip pat kvie-
čiami liudytojai. 

„Liudytojus, kurie buvo neap-
klausti proceso metu nė vienoje 
stadijoje, nuspręsta apklausti“, – 
teigė A. Stanislovaitis. 

Šie liudytojai nebuvo apklau-
siami, nes byloje buvo taikomas 
sutrumpintas įrodymų tyrimas, 
tačiau Aukščiausiasis teismas pasi-
sakė, jog jis negalėjo būti taikomas 
ir grąžino bylą atgal į Klaipėdos 
apygardos teismą. 

Vienas į teismą atvykęs liu-
dytojas antradienį teigė nei kal-
tinamojo, nei nukentėjusiosios 
nepažinojęs, į sodybą, kur įvyko 
nusikaltimas, jį pakvietė bičiulis. 
Jis pasakojo, kad sodyboje vykusių 
įvykių metu miegojęs, tačiau buvęs 
pažadintas ir pamiškėje, maždaug 
šimtas metrų nuo šventės vietos, 
jis teigė išvydęs stipriai sumuštą 
merginą. Vaikinas teigė kalbinęs 
ją, kad ši neprarastų sąmonės. 

2020 metų pradžioje paskelb-
tu pirmosios instancijos teismo 
Tauragėje nuosprendžiu vaikinas 
nuteistas dėl pasikėsinimo išža-
ginti nepilnametę merginą, jos 
seksualinio prievartavimo ir ne-
sunkaus sveikatos sutrikdymo, už 
šiuos nusikaltimus jam paskirta 
subendrinta penkerių metų laisvės 
atėmimo bausmė. 

Šiurpinančioje Jurbarko 
prievartautojo byloje – užpuolikui 

nepalankios ekspertizės išvados

Pirmosios instancijos teismas 
bausmę sumažino vienu trečdaliu 
– paskyrė laisvės atėmimą trejiems 
metams keturiems mėnesiams, jos 
vykdymą atidėdamas trejiems me-
tams, taip pat paskyrė auklėjamojo 
poveikio priemones. 

Teismas nukentėjusiajai pritei-
sė 5 tūkst. eurų neturtinei žalai 
atlyginti (iš viso 10 tūkst. eurų, 
įskaičiavus atlygintą žalos dalį), 
nukentėjusiosios tėvui – 2 tūkst. 
eurų ir išsprendė civilinio ieškinio 
dėl turtinės žalos bei proceso išlai-
dų atlyginimo klausimus. 

Apeliacine tvarka bylą nagrinė-
jęs Klaipėdos apygardos teismas 
nuteistajam papildomai skyrė įpa-
reigojimą vienus metus dalyvauti 
elgesio pataisos programoje bei 
dvigubai padidino nukentėjusiajai 
priteistą neturtinės žalos sumą. 
Tokį sprendimą Aukščiausiajam 
Teismui skundė tiek prokuroras, 
tiek nukentėjusieji. Jie siekia, kad 
vaikinui būtų skirtas realus laisvės 
atėmimas – panaikintas bausmės 
vykdymo atidėjimas. 

Prokuratūra kasaciniame skunde 
motyvavo, kad bylą nagrinėję teis-
mai netinkamai pritaikė baudžia-
mąjį įstatymą, kadangi nepagrįstai 
įžvelgė nuoširdumą nuteistojo 
prisipažinime ir tai pripažino jo at-
sakomybę lengvinančia aplinkybe 
bei nepagrįstai taikė laisvės atėmi-
mo bausmės vykdymo atidėjimą. 

Lietuvos Aukščiausiasis Teis-
mas, išnagrinėjęs baudžiamąją 
bylą, pernai gegužę paskelbė nu-
statęs žemesnių instancijų teismų 
padarytus esminius Baudžiamojo 
proceso kodekso normų dėl įrody-
mų tyrimo tvarkos pažeidimus ir 
su tuo susijusių Baudžiamojo ko-
dekso nuostatų, reglamentuojančių 
bausmės skyrimą atlikus sutrum-
pintą įrodymų tyrimą, netinkamą 
taikymą. 

Teismas panaikino apeliacinės 
instancijos teismo nuosprendį ir 
perdavė bylą iš naujo nagrinėti 
apeliacine tvarka Klaipėdos apy-
gardos teismui.

„lrytas.lt“ inf.

Redakcijos archyvo nuotr.

įvykio metu nukentėjo lengvojo 
automobilio keleiviai (g. 2006 
m. ir 2004 m.), kurie pristatyti 
į LSMU Kauno klinikas. Len-
gvojo automobilio vairuotoja po 
medikų apžiūros išleista gydytis 
ambulatoriškai. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Moters automobilyje ras-
ta narkotinių medžiagų
Birželio 12 d. 18.35 val., Jur-

barke, Nemuno g., sustabdytas 
automobilis „VW Golf“, kurį 
vairavo 24 metų moteris. Atlikus 
dalinę automobilio apžiūrą, rasta 
augalinės kilmės galimai narkoti-
nės ar psichotropinės medžiagos. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vairavo sunkiai apgirtęs
Birželio 12 d. 12.08 val. Jurbar-

ko r. sav., Pilies I k., Vytėnų g., 

Schema Nr. 1. 

Pareiškėjui gavus nuorodą, susijusią su „Vinted“, „DPD“, „Skelbiu.
lt“, „LP Express“ ir kt. internetinėmis platformomis, kuriose prašoma 
suvesti banko kortelės duomenis (kortelės CCV/CVV numerį, galiojimo 
datą ir kortelės numerį) ir, atlikus nurodytus veiksmus, sukčiai, neteisėtai 
įgiję asmens mokėjimo kortelės duomenis, juos neteisėtai panaudoja, 
atsiskaitydami internetinėse svetainėse už prekes ar paslaugas.

Schema Nr. 2. 

Sukčius, paskambinęs pareiškėjui ir prisistatęs banko darbuotoju, 
siekdamas suklaidinti nukentėjusįjį, nurodo apgaulingą informaciją (pvz., 
pareiškėjo atžvilgiu daromas nusikaltimas arba būtina atlikti tariamą 
elektroninės bankininkystės paskyros saugos užtikrinimą ar programinės 
įrangos atnaujinimą), ir išvilioja elektroninės bankininkystės prisijun-
gimo duomenis, t. y. nukentėjusiojo asmens kodą, prisijungimo prie 
elektroninės bankininkystės kodus, kuriuos, prisijungęs prie informacinės 
sistemos, neteisėtai panaudoja inicijuodamas finansines operacijas.

 Schema Nr. 3. 

Pareiškėjas į mobiliojo ryšio telefoną tariamai iš banko gauna žinutę 
(pvz., paskyra yra užblokuota arba neteisėtai nuskaityti pinigai), kurioje 
nurodyta, kad, norint atblokuoti sąskaitą arba blokuoti neteisėtus pinigų 
pervedimus, būtina paspausti pateiktą nuorodą (pvz. seb-accpaslaugos.
com, e-seb-saskaita.com, seb.login20.com, seb.login26.com, swed.
pagalba-palaikymas.com ir kt.). Paspaudus gautą aktyvią nuorodą, 
nukentėjusiajam nurodoma suvesti savo elektroninės bankininkystės 
prisijungimo duomenis (pvz. asmens kodą, banko kliento kodą), juos 
suvedus, iš nukentėjusiojo banko sąskaitos atliekamos neteisėtos finan-
sinės operacijos.

Būkite atidūs, pasidalinkite su draugais!

Lietuvos policijos inf. ir nuotr.

Policijos pareigūnai įspėja – 
sukčiavimų nemažėja, o šiuo metu 

populiariausios tokios schemos:

automobilį „VW Passat“ vairavo 
neblaivus 36 metų vyras. Vairuo-
tojui nustatytas sunkus girtumo 
laipsnis – 3,08 prom. Automobilis 
išgabentas į saugojimo aikštelę. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Pavogė 162 euro padėklus
Birželio 13 d. gautas pareiški-

mas, kad birželio 1 d. 22.02 val. 
Jurbarke, Algirdo g., iš parduo-
tuvės teritorijos pavogta 162 vnt. 
medinių euro padėklų. Padaryta 
turtinė žala siekia apie 2146,38 
eurus.

Garaže rastas automo-
bilis ieškomas Estijoje

Birželio 15 d., Jurbarko r., Dau-
jotų k., garaže, rastas ieškomas 
lengvasis automobilis „Tesla“. 
Automobilis buvo ieškomas Esti-
joje. Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 189 str. 2 d.

Dūmų detektorius išgel-
bėjo nuo didelio gaisro

Jurbarko priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos ir policijos ekipažas birželio 
10 dieną skubėjo į P. Cvirkos gatvę.

Gautas pranešimas, kad iš buto 
pirmame aukšte veržiasi dūmai. 
Kaimynai, pastebėję pro langus besi-
verčiančius dūmus ir išgirdę laiptinėje 
veikiantį dūmų detektorių, tuoj pat 
iškvietė tarnybas.

Virtuvėje ant elektrinės viryklės 
buvo paliktas arbatinukas, o savininkė 
išėjusi. 

Dūmų detektorius laiku įspėjo apie 
gresiantį pavojų ir padėjo išvengti 
didelės nelaimės.

„Mūsų laiko“ inf.
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mais pasidalijo dvi tremtinės – Staselė 
Ambrakaitienė ir Vitalija Misiukienė, 
kurioms atmintin labiausiai įsirėžė, 
kaip jų šeima buvo ištremta bei kaip 
galiausiai sugrįžo. Apie gyvenimą 
tremty nedetalizavo – kartojo tarsi 
susitariusios, kad teko išgyventi bei 
patirti kaip ir visiems – ir badą, ir šaltį. 

Devyneri metai tremty
„Prisiminimai labai žiaurūs. Kar-

tais nė nesinori prisiminti“, – prisi-
pažįsta tremtinė Vitalija Misiukienė, 
kurią su tėvais, seserimi ištrėmė 1948 
metais į Krasnojarsko kraštą, į Sibiro 
gilumą, iš kur grįžo gerokai po Stali-
no mirties, 1957 metais. 

Prisimenanti, kaip ankstyvą rytą 
stribų pažadinti jie skubiai turėjo 
krautis daiktus. Tebuvo paaiškinta, 
kad jie yra kalti, todėl ištremiami į 
Sibirą. Menanti, kad kelionė buvo 
ilga – ir traukiniais važiuoti, ir laivu 
plaukti teko. Išlaipinti Krasnojarske 
ilgai laivo laukę, o kai šis atplaukęs 
kone savaitę laivu Jenisiejaus upe iki 
Igarkos plaukę. Atšiaurus kraštas bu-

Prisiminimais apie tremtį 
dalijosi ir Vitalija Misiukienė, 

kartu su artimaisiais į Sibiro 
gilumą ištremta 1948 metais. Į 

Lietuvą grįžo tik po 9 metų.

Staselė Ambrakaitienė prisiminė, 
kaip ją, 11-metę mergaitę, ištrėmė 
į Sibirą kartu su tėvais ir seserimi. 
Išvežė į Krasnojarsko kraštą 1951 

metais, o namo ji viena, be tėvų, 
grįžo 1953 metais, 

tuoj po Stalino mirties.

Bendroje nuotraukoje – Gedulo ir vilties dienai atminti skirto minėjimo dalyviai Jurbarko senosio-
se kapinėse, prie paminklo tremtiniams. Audriaus Sinkaus nuotraukos.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Tokia Lietuvai yra birželio 14-
oji, Gedulo ir vilties diena. Ukrai-
noje šiuo metu vyksta tai, kas 
Lietuvoje prasidėjo prieš 81 metus, 
1941 metų birželio 14 dieną. Toks 
buvo pagrindinis leitmotyvas Jur-
barko rajone vykusių minėjimų, 
skirtų Gedulo ir vilties bei Geno-
cido ir okupacijos dienai atminti. 
1940 m. birželio 15 dieną Lietuvą 
okupavo Sovietų sąjunga, o 1941 
m. birželio 14-ąją prasidėjo pir-
mieji masiniai trėmimai.

 Prieš 81 metus ankstyvą birželio 
14-osios rytą, apie 2–3 valandą, 
Lietuvoje prasidėjo pirmieji masi-
niai trėmimai – lietuviai gyvuliniais 
vagonais buvo gabenami į Tarybų 
Sąjungos gilumą. Per pirmąją savaitę 
ištremta apie 30 tūkst. lietuvių, tarp 
kurių buvo ir jurbarkiečiai. Šią isto-
riją tradiciniame renginyje, skirtame 
šiai  tragiškai dienai atminti, dar kartą 
priminė Jurbarko politinių kalinių ir 
tremtinių sąjungos pirmininkė, trem-

tinė Irina Pažereckienė. Senosiose 
Jurbarko kapinėse, prie tremtiniams 
skirto paminklo, tradiciškai, po šv. 
Mišių Jurbarko bažnyčioje, buvo 
giedamas himnas, skambėjo eilės, 
dainuojamos tremtinių dainos, da-
linamasi gyvais prisiminimais bei 
gyva atmintimi. Nors ir skaudus 
šalies istorijos momentas, bet jį svar-
bu žinoti, įsitikinę tremtiniai. Irina 
priminė, kad lietuvių tremtyje laukė 
baisi golgota – pusantro dešimtme-
čio lydėjo badas ir šaltis. Daugumai 
nebuvo lemta išvysti tėvynės. Jų 
kaulai išbarstyti prie Laptevų jūros, 
Altajaus apylinkėse, ant Obės krantų, 
Vorkutos kasyklose... „Ir dabar, Ru-
sijai pradėjus karą Ukrainoje, istorija 
kartojasi. Šįsyk žudomi, kankinami, 
tremiami, kalinami niekuo neprasi-
kaltę Ukrainos žmonės. Privalome 
atminti, kad tas pats nutiko su mūsų 
tėvais ir seneliais prieš 81 metus 
birželio mėnesį“, – kalbėjo Irina, 
kreipdamasi į jaunąją kartą.  

Svarbu ne tik skaičius žinoti, bet ir 
tikrus išgyvenimus, prisiminimus iš 
pirmų lūpų išgirsti. Savo prisimini-

vęs. Liepos mėnesį dar sniego rado, 
upės krantus apledėjusius. 

Sovietų liaudies 
priešė – 11-metė

Staselė Ambrakaitienė į minėjimą 
atėjo nešina lapeliais, kuriuose savo 
atsiminimus proanūkiui buvo sura-
šiusi jos sesuo, taip pat tremtinė. Tai 
nutiko 1951 metais. Tuo metu Sta-
selei tebuvo 11 metų, mokėsi 5-oje 
klasėje, sesuo buvo vyresnė, 16-os.  
Staselė, nors tada buvo vaikas, iki 
šiol atsimena, kaip jas abi su seserimi 
atstatytais šautuvais enkavedėstai į 
taip vadinamą stribyną nusivarė, iš 
kur įsodino į sunkvežimį ir gabeno 
pas tėvus į kaimą. Kartu su tėvais abi 
ištrėmė į Sibirą, Krasnojarsko kraštą.

Susodino į vagonus Viduklės ge-
ležinkelio stotyje ir patraukė į ilgą, 
sunkią kelionę, kuri truko net 14 
parų. Dažniausiai važiuodavo nak-
timis, nes, kaip supratusi, dieną ne-
būdavo laisvų geležinkelio bėgių. Iš 
gimtųjų namų išplėštiems lietuviams 
vagone buvo labai baisu. Vieni vago-
nuose meldėsi, kiti giedojo. Dar kiti 
siaubą malšino dainuodami „Lietuva 

brangi“, „Balnokit, broliai, žirgus“...

Paskutinė tremtinių stotelė buvo 
Nazarovo rajonas, iš kur buvo išve-
žami vergauti į kolūkius. Taip Am-
brakaičių šeima atsidūrė netoli Sajanų 
kalnų (pietų Sibiras). Staselei dirbti 
nereikėdavę, buvo per maža, tačiau 
16-metė sesuo jau buvo pristatyta prie 
darbo – žiemą kartu su suaugusiais 
eidavo į Sajanų kalnus medžių kirsti. 
Stalinui mirus, kuomet leista grįžti 
namo nepilnamečiams, Staselė ir 
dar keturi vaikai iš Sibiro vieni grįžo 
namo, į Jurbarko kraštą. Staselei tuo 
metu buvo 14 metų, o mažiausiam 
keliauninkui – tik devyneri. Prisime-
nanti, kad atgalios tik savaitę reikėjo 
važiuoti. Tėvus išleido po kelerių 
metų. Jų laukdama grįžtant Staselė 
glaudėsi dėdės šeimoje. 

Ji iki šiol prisimenanti, kaip eidama 
pas dėdę pro savo gimtąjį kiemą matė 
išlaužytas tėviškės tvoras. Visai kaip 
Veronikos Povilionienės dainoje – gal 
dėl to toji daina Staselei labai patinka, 
nes sugrįžusių tremtinių savijautą 
taikliai apdainuojama. Grįžus iš trem-
ties tėvams, vėl apsigyveno tėviškėje, 
gimtojoje sodyboje, kurioje Staselė iki 
šiol gyvena ir jaučiasi laiminga. 

Diena, kurią reikia prisiminti, nes istorija kartojasi

Gedulo ir vilties dienos išvakarė-
se, birželio 13 d., Jurbarko rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos 
Lybiškių filialo darbuotojai kartu 
su Lietuvos politinių kalinių ir trem-
tinių sąjungos Jurbarko skyriaus 
nariais prie Varlaukio geležinkelio 
stoties surengė atminimo valandą 
„Atmintis kuria krašto istoriją“, 
skirtą tragiškiems Lietuvos istorijos 
įvykiams – masiniams trėmimams 
– atminti. Nuo 1941 iki 1953 metų 
iš Jurbarko krašto į Sibirą buvo 
ištremti 1 569 gyventojai, visi jie 
prarado savo namus, artimuosius, 
laisvę, tačiau niekada neprarado 
vilties ir tikėjimo, kad sugrįš namo 
ir gyvens laisvoje Lietuvoje.

Jurbarko rajono savivaldybės, 
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Jurbarko skyriaus atstovai, 
Lybiškių kaimo bendruomenės nariai, 
Eržvilko gimnazijos mokytojai ir 
mokiniai, seniūnijos, kultūros darbuo-

Autentiškoje geležinkelio stotyje atgimė tremties istorija

tojai bei kiti svečiai vieningai giedojo 
Lietuvos valstybės himną, uždegė at-
minimo žvakeles tremtyje žuvusiems 
lietuviams atminti ir pagerbė juos 
tylos minute. Jautriais prisiminimais 
apie išgyventus metus tremtyje pasa-
kojo Petras Simonavičius iš Petkaičių 
kaimo, skaudžia mamos patirtimi 
tremtyje dalijosi Nijolė Urbonienė iš 
Varlaukio kaimo – gyvi liudininkai, 
kurių šeimų istorijos unikalios tiek 

gyvenimiška patirtimi, tiek susiklos-
čiusiais likimais.

Tremtinių atminimą įprasmino ak-
torės, lietuviško žodžio puoselėtojos 
Virginijos Kochanskytės skaitytos 
Bernardo Brazdžionio, Sigito Ge-
dos ir kitų poetų eilės, švelniai ir 
nuoširdžiai skambėjusios Lietuvos 
politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 
Jurbarko skyriaus vokalinio ansam-
blio „Versmelė“  (vad. A. Samys), 

Eržvilko kultūros centro moterų 
dueto „Gintarinis medis“, Eržvilko 
gimnazijos 1G klasės mokinių dainos 
bei muzikiniai saksofonisto Laimono 
Urbiko kūriniai.

„Dėkoju šio renginio sielai Lai-
mutei Keterienei, Lybiškių kaimo 
bendruomenei, Eržvilko gimnazijai, 
kultūros centrui, seniūnijai ir visiems 
kitiems, kurie daugybę metų susiren-
kate šioje istorinės atminties vietoje. 
Mūsų visų užduotis – išlaikyti šį 
unikalų Varlaukio geležinkelio stoties 
pastatą ir įkurti jame atminties muzie-
jų, sukurti jo turinį. Reikės daug visų 
pastangų ir darbo, tačiau tikiuosi, jog 
turėsime vietą, kurioje vyks didžiu-
liai, ypač jaunimui svarbūs, renginiai, 
padėsiantys geriau suprasti savo 
šalies ir tautos istoriją“, – mintimis 
dalinosi Jurbarko rajono savivaldybės 
meras Skirmantas Mockevičius.

Meras Skirmantas Mockevičius 
kartu su Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjungos Jurbarko skyriaus 
pirmininke Irina Pažereckiene 2-ojo 
laipsnio žymeniu „Už nuopelnus Lie-
tuvai“ renginyje apdovanojo ilgametę 
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Jurbarko skyriaus valdybos 
narę Stanislavą Ambrakaitienę, padė-
kojo visiems šio prasmingo renginio 
organizatoriams ir dalyviams.

Savo meilę gimtinei susirinkusieji 
išreiškė kartu giedodami antruoju 
tautos himnu tituluojamą giesmę 
„Lietuva brangi“, sukurtą pagal Mai-
ronio žodžius, o vėliau rinkosi į gele-
žinkelio stoties laukiamąją salę žiūrėti 
dokumentinio filmo apie 1941-ųjų 
metų tremtį vaikų akimis, kurie nė 
nesapnavo, kad kažkas į šipulius su-
daužys jų pasaulį, sutraiškys likimus. 
Jų sukrečiantys liudijimai nepaliko 
abejingų ir jautriai įprasmino šią is-
torijos pamoką, kuri per amžius išliks 
Lietuvos žmonių mintyse ir širdyse.

Jurbarko r. sav. inf. ir nuotr.

 Muzikinį kūrinį atliko Eržvilko gimnazijos 1G klasės mokiniai.
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Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Ar žinote, kad Lietuvoje tarpu-
kariu po Vasario 16-osios antra 
švente buvo laikoma rugsėjo 8 
diena, kuomet turėjo būti karū-
nuotas Vytautas Didysis, bet taip 
nieko ir neįvyko? Arba Vytau-
tas Didysis buvo toks žinomas 
Europoje, kad vienu metu, XV 
amžiaus pradžioje, čekai jį norėjo 
matyti savo karaliumi, vadindami 
jį pakviestuoju? Ar teko girdėti, 
kad to paties Vytauto kraujas 
teka ir Bizantijos imperatoriaus 
šeimoje – jo anūkė ištekėjusi už 
Bizantijos imperatoriaus. Pats 
Vytautas buvo anūko Vasilijaus 
II, Maskvos didžiojo kunigaikš-
čio sūnaus, globėjas. Ir ar tikrai 
lenkai pavogė karūną,  kurios 
Vytautas Didysis Lietuvoje taip 
ir nesulaukė? Visko tiek ir dar 
daugiau sužinojome apsilankę 
paskaitoje apie Vytautą Didįjį ir 
monarcho valdžią vėlyvųjų vidu-
ramžių Europoje, kurią skaitė 
Vilniaus universiteto rektorius, 
profesorius Rimvydas Petrauskas, 
į Jurbarką užsukęs pirmą kartą. 
Istorikas apie Vytauto Didžio-
jo gyvenimą pasakojo birželio 
10 dienos popietę Jurbarko r. 
viešojoje bibliotekoje, Vytauto 
Didžiojo progimnazijos istorijos 
mokytojos Akvilės Jociutės, rek-
toriaus bendrakursės, kvietimu. 
Patikinęs, kad apie Vytautą Didįjį 
kalbėti tokiame mieste kaip šis 
jokia egzotika, o savaime supran-
tamas dalykas. Istorikas susirin-
kusiuosius nukelia į 1392-uosius 
metus, kuomet Vytautas jau buvo 
netekęs abiejų tėvų, beveik visų 
brolių, tris kartus keitęs tikėjimą, 
du kartus – savo vardą, bėgęs iš 
nelaisvės. Štai toks apie 40 metų, 
subrendęs, vyras, įgauna valdžią 
Lietuvoje, kurią greitai įtvirtina 
ir sustiprina. Lietuvos Didžioji 
Kunigaikštystė tuo metu buvo 
didžiausia valstybė Europoje, api-
manti visą dabartinę Baltarusijos 
teritoriją, didelę dalį Ukrainos ir 
net dalį Rusijos. Pats aktyviausias 
gyvenimas LDK virė dabartinės 
Lietuvos Aukštaitijos teritorijoje 
ir vakarų Baltarusijoje. Štai tokią 
didžiulę teritoriją turėjo suvaldyti 
Vytautas Didysis. 

Valdžią į rankas 
paėmė 40-ies

Kaip ir dera monarchui, jis įtvir-
tina savo valdžią ir galią laikyda-
masis tų laikų Europos tradicijų. 
Pradedant antruoju krikščionišku 
vardu, kurį jis gauna – Aleksandras 
Vytautas (manoma, kad Aleksandro 
Makedoniečio garbei, šis monarchas 
buvo tuo metu laikomas pavyzdi-
niu). Leidžiamos Vytauto Didžiojo 
monetos, nors tuo metu atsiskaitoma 
ilgaisiais ir Prahos grašiais. Jis įtvir-
tina savo galią herbu, antspaudu, 
kuriuo pasirašinėjami dokumentai 
– šalia dinastijos ženklo „Raitelio 

VU rektoriaus paskaita: 
apie Aleksandrą Vytautą Didįjį – karalių be karūnos

(Vyčio) figūruoja žemių (Voluinės, 
Trakų, Smolensko) herbai, kurie pa-
brėžia teritorinio suvereno valdžią. 
Kaip ir dera monarchui, pasistato 
rezidencinę Trakų salos pilį, kad 
būtų patogu gyventi. Vytautas buvo 
keliaujantis monarchas, bet žiemas 
leisdavo rezidencinėse pilyse, ku-
rių turėjo ne vieną – svarbiausios 
buvo Trakų. Vilniaus, Gardino, 
Naugarduko, Kauno, Lucko. Būtent 
Vytautui vadovaujant atliekamos 
tokios reformos, kuomet atsiranda 
dvaro pareigybės – savotiški šių 
laikų ministrai. Atsiranda pareigy-
bės, įprastos monarchų dvaruose: 
maršalas, iždininkas, heraldai, tau-
rininkas, vėliavininkas ir kt. Be to, 
norint suvaldyti didžiulę teritoriją, 
buvo įkurta raštinė, arba dvaro kan-
celiarija, ko iki Vytauto taip pat Lie-
tuvoje nebuvo. Monarchai iš savo 
valdų neiškeliaudavo. Tokių vizitų į 
užsienį, kaip kad šiais laikais, neda-
rydavo. Informacija apsikeisdavo ir 
bendraudavo dažniausiai tik laiškais. 
Vytauto kanceliarijoje buvo rašomi 
laiškai įvairiausiomis kalbomis, nes 
kontaktai užmegzti plačiai – nuo 
Bizantijos iki Skandinavijos, nuo 
Kastilijos (Ispanija) iki Aukso Or-
dos. Nė vienas LDK valdovas iki 
Vytauto nevykdė tokios intensyvios 
užsienio politikos. 

Vytautas – riterių kultūros 
populiarintojas

Istorikas R. Petrauskas atkreipia 
dėmesį į dar vieną momentą – Vy-
tautas buvo ir riterių kultūros popu-
liarintojas. Iš laiškų, sąskaitų knygų 
istorikai dėliodami vaizdą daro išva-
das, jog tuo metu LDK kilmingieji 
buvo įšventinami į riterius. Tai lei-
džia manyti vienas egzotiškas įrašas 
apie žygį į Naugarduką, kuomet Vy-
tautą Didįjį lydėjo jam dovanota Or-
dino magistro „dovana“ – juokdarys 
nykštukas Hene. Istorikas paaiškina, 
kad tais laikais buvo įprasta juoktis 
iš fizinių trūkumų, tokių kaip mažas 
ūgis. Ir valdovai vieni kitiems galėjo 
dovanoti... juokdarius. Tas juokda-
rys Hene, kurį išsirinko Vytautas, 
buvo raštingas – ataskaitas Ordinui 
rašydavo, buvo toks pusiau šnipas. 
Be to, Vytautas organizavo ir rite-
riams įprastus kryžiaus žygius. Jei 
dar prieš dešimt metų LDK buvo 
ta valstybė, į kurią buvo rengiami 
kryžiaus žygiai, tai dabar jau Vytau-
tas tokius rengia ir užsienio riterius 
kviečia dalyvauti – traukia į žygius 
pas totorius, vėliau – Rusiją. 

Apie riterių kultūros populia-
rinimą Lietuvoje įrodo ir tai, kad 
Vytautas Didysis su žmona buvo 
priimti į Drakono ordiną – juos 

priėmė Romos karalius, tais laikais 
vienas įtakingiausių Zigmantas 
Liuksemburgietis. Šio ordino žen-
klelių yra rasta Latvijos teritorijoje. 
R. Petrauskas nenustebtų, jei tokie 
ženkleliai būtų randami Valdovų 
rūmų teritorijoje.

Noras karūnuotis tėvynėje
Būtent Zigmanto Liuksembur-

giečio paakintas Vytautas Didysis 
ir nusprendė karūnuotis ir taip 
įprasminti politinį atminimą. Ka-
rūnavimas turėjo vykti Vilniaus 
Katedroje rugsėjo 8-ąją, arba Švč. 
Mergelės Marijos gimimo dieną. 
Kaip gerai žinome, karūna Lietuvos 
taip ir nepasiekė. Lietuvoje dar gana 
ilgai, kone iki šių dienų, neišsisklai-
dė mitas, kad neva lenkai buvo tie, 
kurie karūną pagrobė ir kad būtent 
Lenkijoje yra toji karūna. Pasak is-
toriko, toji karūna nepasiekė ne tik 
Lietuvos, bet ir Lenkijos. Tiksliau, 
dvi karūnos, nes paprastai karū-
nuojamas ir vyras, ir žmona – šiuo 
atveju Vytautas Didysis ir jo antroji 
žmona Julijona. Tačiau pirmoji 
karūnacijos svita buvo Lenkijoje 
sulaikyta – yra išlikęs dokumentas, 
kuriame surašyta, kokiu pagrindu 
Vytautą Didįjį reikia karūnuoti: dėl 
nuopelnų krikščionybei, pripažįs-
tant, kad tai suverenus valdovas, o 
pati valstybė yra tarsi skydas nuo 
kitatikių. Kita svita, kuri gabeno 
karūnas, apie suimtą delegaciją 
sužinojusi, apsisuko ir grįžo į Niur-
nbergą, tuo metu auksakalystės cen-

trą, kur karūnos ir liko. Tai galima 
spręsti iš likusių sąskaitų knygų. 
Turtingieji miestelėnai už tam tikrą 
mokestį galėdavo tokias svarbias 
relikvijas palaikyti. Vėlesniuose 
įrašuose tos karūnos kažkur dingsta.

Istorikas atkreipia dėmesį į tai, 
kad Vytautas Didysis norėjo sukur-
ti karalystę tuo metu, kai karalystės 
Europoje nyko arba vienijosi į uni-
jas, bet naujų nesisteigė. Paskutinė 
nauja karalystė, įsteigta Europoje, 
buvo Mindaugo karalystė. Sukurti 
naują vėlyvaisiais Viduramžiais 
jau buvo gana sudėtinga. Juo la-
biau, kad Vytautas Didysis taip ir 
nesusilaukė vyriškos lyties įpėdi-
nio. Kodėl vis dėlto LDK valdovas 
norėjo karūnuotis? Apie tai byloja 
išlikęs Vytauto laiškas, kuriame 
vokiečių kalba parašyta, kad jis 
norintis karūnuotis savo žemėje, 
šalyje ir savo tėvynėje. 

Vytautas Didysis miršta neka-
rūnuotas, sulaukęs tiems laikams 
ilgo amžiaus, 80-ies. Šio valdovo 
mirtis sulaukė atgarsio tarptau-
tinėje bendruomenėje. Vytauto 
laidotuvės paminėtos Eberhardo 
Vindekės kronikoje: „1430 metais 
po Kristaus gimimo mirė hercogas 
Vytautas, Lietuvos Didysis kuni-
gaikštis, kurį karalius Zigmantas 
norėjo pakelti karaliumi. Ir buvo 
daug ponų jo laidotuvėse.“ Nors ir 
nekarūnuotas, Vytautas pagerbtas 
ir prisimenamas kaip karalius.

Vilniaus universiteto rektorius, istorikas prof. Rimvydas Petrauskas 
Jurbarke svečiavosi bendrakursės, Vytauto Didžiojo progimnazijos 

istorijos mokytojos Akvilės Jociutės kvietimu. Pirmą kartą Jurbarke 
viešintis svečias paskaitą apie Vytautą Didįjį skaitė Jurbarko r. 

viešojoje bibliotekoje, į kurią istoriko paklausyti tą penktadienio popietę 
atvyko mokyklų vadovai, mokytojai, kraštotyrininkai, rajono meras ir kt.

Štai taip atrodė ankstyvosios Vytauto monetos su liūtu ir raiteliu, 
stulpais. Valdovo monetos – vienas iš būdų įtvirtinti savo valdžią.

Monarcho Vytauto Didžiojo mirtis buvo europinis įvykis. Štai kaip 
aprašytos jo laidotuvės Eberhardo Vindekės kronikoje: „1430-aisiais 

metais po Kristaus gimimo mirė hercoga Vytautas, Lietuvos didysis 
kunigaikštis, kurį karalius Zigmantas norėjo pakelti karaliumi. Ir 

buvo daug ponų laidotuvėse.“ Ne tik parašė, bet ir stengėsi laidotuves 
atvaizduoti. Linos Juškaitienės nuotraukos.
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Festivalio „Jubilate“ dovanos – gilios emocijos ir dieviškas jausmas
Birželio 12 d., Jurbarko K. 

Donelaičio evangelikų liuteronų 
bažnyčioje įvyko Tarptautinio 
sakralinės muzikos festivalio 
„Jubilate 2022“ koncertas „Ga-
briel Faure‘ „Requiem“ Op.48“, 
skirtas Gedulo ir vilties dienai 
paminėti. Renginio metu buvo 
priminta apie šiuo metu vykstantį 
karą Ukrainoje – buvo renkamos 
aukos ukrainiečiams, priglaus-
tiems Smalininkų evangelikų 
liuteronų šeimos gerovės centre.

Apie įvykusį renginį kalbėjo-
mės su festivalio įkūrėja, Jurbar-
ko kultūros centro mėgėjų meno 
kolektyvo „Jurolė“ vadove Laura 
Matuzaite-Kairiene. 

Kokios emocijos po šio kon-
certo?

Kalbant bendrai apie visų mūsų 
klausytojų emociją po koncerto, 
man atrodo, kad ore tarsi tvyrojo 
ir jautėsi labai pakili ir didinga 
nuotaika su kylančiu klausimu – 
nejaugi jau baigėsi?

Mano emocijos po koncerto 
– pačios pakiliausios, sunku net 
žodžiais apsakyti. Šį viltingąjį G. 
Faure „Requiem“ pati esu daina-
vusi savo bažnytinių studijų metu, 
prieš 15 metų, Vokietijoje, Bairoito 
miesto aukštojoje evangeliškos 
bažnytinės muzikos mokyklos 
chore. Tad kiekviena kūrinio dalis, 
kiekviena balso ar instrumentų 
partija, kiekvienas žodis man iškyla 
su gražiausiais jaunystės prisimini-
mais ir, žinoma, tai labai sustiprino 
mano emocijas koncerto metu. Net 
pastebėjau, kad neatsispyriau ir pati 
dainavau tai su tenorais, tai su altais 
ar sopranais kartu...

Ir šis nuostabus kūrinio pri-
siminimas, neapsakomas noras 
pasidalinti tuo nedylančiu jausmu 
ir labai gera, šilta emocija su man 
artimais žmonėmis, manau, ir 
buvo pagrindinis akstinas, kodėl 
būtent šis „Requiem“ atkeliavo ir 
nuskambėjo būtent čia, Jurbarke 
Kristijono Donelaičio evangelikų 
liuteronų bažnyčioje.

Requiem (iš lotyniškos frazės 
„Requiem aeternam dona eis, Do-
mine“ – „Amžiną ramybę duok 
jiems, Viešpatie“) yra mišios už 
mirusius. Lotynų kalboje „requies“ 
reiškia ramybė, amžinas atilsis.

Ir iš tiesų visa G. Faure muzika 
vienu ar kitu būdu daugiausia kalba 
apie emocijas ir jų išraišką, juk visa 
muzika ir  yra tiesiog „mūsų jausmų 
kalba“ ir man atrodo akivaizdu, kad 
daugumai šio vakaro klausytojų to-
kia muzika sukėlė ir palietė pačias 
giliausias ir šilčiausias emocijas.

O šio kūrinio atlikimas dabartinė-
je pandemijos ir karo Ukrainoje iš-
sekintoje situacijoje yra labai pras-
mingas tuo, kad galima prisiminti 
ir paminėti aukas ir tikėtis, kad jau 

netrukus visa tai baigsis. „Šviesi 
viltis – tokia šio kūrinio tema“, – 
savo mintimis dalijosi VU chorų 
meno vadovė Rasa Gelgotienė.

Jūsų nuomone, ar šio renginio 
metu skambanti muzika palietė 
kiekvieną žmogų? 

Sunku pasakyti, ar palietė kie-
kvieną žmogų, bet labai norisi 
tikėti, kad taip. Nors, iš tiesų, iki 
tokios muzikos reikia užaugti, mes 
juk ne kasdien išklausome kūrinį, 
kuris trunka pusę valandos ir yra 
atliekamas orkestro, vargonų, arfos, 
trijų chorų ir nuostabių solistų. Ir 
dar mums svetima lotynų kalba. 

Ar jau yra suplanuoti tolimesni 
„Jubilate“ koncertai?

O, taip, žinoma, kurdama sakra-
linės muzikos festivalio projektą 
ir pristatydama jį Lietuvos Kul-
tūros tarybai turėjau numačiusi 
visus festivalio koncertus, atli-
kėjus, koncertų datas, finansinius 
jų kaštus ir net kūrinius, kuriuos 
jums ir noriu pristatyti.

Dėkojame už pokalbį, galbūt 
norite ką nors pasakyti koncertų 
žiūrovams ir klausytojams?

Norėčiau visus nuoširdžiai pa-
raginti ir pakviesti lankytis mūsų 
organizuojamuose koncertuose, 
prašome sekti informaciją, skel-
biamą Jurbarko kultūros centro 
internetinėje svetainėje bei Jurbar-
ko laikraščiuose, nes tokie aukšto 
meninio lygio profesionalaus meno 
atlikėjai laukia ir vertina mūsų 
klausytojus, dovanoja jums pačius 

aukščiausius savo jausmus, giliau-
sias emocijas, asmenišką savo kū-
rybą, plačiausias idėjas ir dievišką 
jausmą, kuris leidžia mums pasi-
justi daug geresniais, ramesniais, 
šviesesniais ir teikia gyvenimui 
vilties, meilės ir tikėjimo. 

Nuoširdžiai esame dėkingi Lie-
tuvos kultūros tarybai bei Jurbarko 
rajono savivaldybei už teikiamą pa-
ramą naujo festivalio įgyvendinimui. 
Nuoširdžiai dėkoju savo visai šeimai 
ir ypatingai vyrui kunigui Mindaugui 
Kairiui bei jo vadovaujamai Jurbarko 
evangelikų liuteronų parapijos dia-
konijai „Jurbarko Sandora“ už visa-
pusišką palaikymą visuose festivalio 
organizaciniuose reikaluose. 

Džiaugiamės galėdami bendra-
darbiauti su Jurbarko kultūros 
centru ir be galo maloniu kolektyvu 
įgyvendinant naujai užgimusio fes-
tivalio idėjas!

Parengė ir kalbino 
„Mūsų laikas“ praktikantė 

Daina Povilaitytė

Koncerte skambėjo Vilniaus universiteto chorų „Gaudeamus“, „Virgo“, „Pro musica“ (meno vadovė 
ir dirigentė Rasa Gelgotienė), Vilniaus universiteto kamerinio orkestro (meno vadovas ir dirigentas 

Modestas Jankūnas) bei solistų: soprano Guntos Gelgotės ir baritono Dainiaus Puišio atliekami kūriniai. 
Dainos Povilaitytės nuotr.

Festivalio „Jubilate“ įkūrėja, Jurbarko kultūros centro mėgėjų meno 
kolektyvo „Jurolė“ vadovė Laura Matuzaitė-Kairienė. A. Sinkaus nuotrauka.

ŠIEK TIEK APIE KŪRINIO „REQUIEM“ ATSIRADIMĄ:

Gabrielis Fauré savo garsųjį „Requiem“ sukūrė būdamas 42 metų 
ir, jo paties prisipažinimu, be jokios konkrečios priežasties. Pirmoji 
„Requiem“ versija buvo paskelbta ir pristatyta 1888 m. sausio 16 d. Par-
yžiaus širdyje, Šv. Marijos Magdalenos bažnyčioje, kur įvyko premjera, 
Fauré tuo metu ten dirbo chorvedžiu ir šį kūrinį parašė bažnyčios vaikų 
giedojimo mokyklai bei vyrų chorui. Iš pradžių „Requiem“ sudarė tik 5 
dalys („Introït et Kyrie“, „Sanctus“, „Pie Jesu“, „Agnus Dei“ ir „In 
paradisum“), vėliau, 1889 m., jis parašė dar kelias dalis „Offertoire“ 
ir „Libera me“ (abi su baritono solo partijomis). Tada „Requiem“  jau 
įgavo 7 dalių formą, kurią mes žinome ir šiandien.

Kūrinys išsiskiria iš kitų „Requiem“ ypatingu šviesumu, skaidrumu, 
todėl dažnai vadinamas „Viltinguoju Requiem“. Filosofiškas ir mistiškas 
kūrinys klausytojus užburia savo lyrizmu ir melodingumu, jo aiškus ir 
santūrus stilius atspindi skaidrų liūdesį ir melancholiją. Ne veltui G. 
Fauré laikomas vienu didžiausių prancūziškosios melodijos meistrų.

ARTIMIAUSI FESTIVALIO KONCERTAI:

Liepos 29 d. (penktadienį) 18 val.
Prancūzų muzikos koncertas-vakaras „NUO RENESANSO – 

IKI ŠIŲ DIENŲ“ 
Atlikėjai:  „Hortus Musicalis“  (Prancūzija): Claire Trouilloud 

(sopranas), Ivan Solano (klarnetas),  Jean-Luc Iffrig (vargonininkas). 
Kompozitorius François Rossé.

Programoje skambės prancūzų muzika.
Su šiuo prancūzų ansambliu „Hortus Musicalis“ dar pasirodysime 

Vilniuje vyksiančiame tarptautiniame šv. Kristoforo festivalyje Šv. 
Kazimiero bažnyčioje, kur jie pristatys originalią programą, atsklei-
džiančią vandenį, kaip gyvybės ir inspiracijų šaltinį. Įkvėpimas baroko 
meistrams, alegorija modernistams, emocija šiuolaikiniams kūrėjams. 
Keliaudami per epochas, ansamblis ne tik išlaiko temos tęstinumą, 
bet ir tiesia tiltus tarp praeities bei dabarties muzikos. Programoje: 
J. Pachelbel, I. Solano, F. Tunder, G. Dazzi ir kt.

Taip pat unikali prancūzų programa bus atlikta liepos 30 d. tarptau-
tiniame vargonų muzikos festivalyje „Vargonų muzika Vilkyškiuose 
– 2022“. Čia ansamblis „Hortus muzicalis“ kartu su choro „Dorado“ 
giesmininkais (vad. Augustas Kvedaravičius) atliks būtent Vilkyškių 
bažnyčiai ir visam kraštui specialiai sukurtą kompozitoriaus François 
Rossé Kantatą „Erd Zeit“ /Žemės laikas/ solistams, chorui, fortepi-
jonui, vargonams, varpui bei elektroninei muzikai ir skaitovui, kuris 
skaitys ištraukas iš Johaneso Bobrovskio lyrikos. 

Rugpjūčio 21 d. (sekmadienį) vyks ekumeninės pamaldos-kon-
certas „DOVANA JURBARKO MIESTUI!“, kurią dedikuojame 
Jurbarko miesto šventės vainikavimui. 

Rugpjūčio 18–21d. projektinis choras iš visos Lietuvos chorinio 
meno dirbtuvėse Jurbarke kartu su VDU Švietimo akademijos mišraus 
choro „Ave vita“ vadovu prof. dr. Kastyčiu Barisu mokysis Vidmanto 
Bartulio Mažąsias Mišias, kurias atliks ekumeninėse pamaldose.  

Su šia programa projektinis choras keliaus į koncertinę kelionę 
į Vokietiją, Švėriną, kur dalyvaus Šiaurės Vokietijos bažnytinių 
chorų šventėje bei turės savo koncertų. 

Rugsėjo mėn. (data dar bus tikslinama) kviesime į koncertą 
„Skambanti Norvegija“, kuriame Norvegijoje gyvenantis lietuvis 
vargonininkas Robertas Lamsodis ir solistas Aasmund Nordstoga 
(Norvegija) pristatys Norvegijos liaudies muziką pritariant didingiems 
vargonams.

Gruodžio mėn. sakralinės muzikos festivalio „Jubilate“ uždary-
mo koncertas „Adventas – Jubilate“. Dalyvauja Jurbarko kultūros 
centro, Antano Sodeikos meno mokyklos, abiejų Jurbarko progim-
nazijų, Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos vokaliniai 
lygių balsų ir mišrūs kolektyvai bei instrumentiniai ansambliai, visi 
bendrai paruošime Adventui skirtą programą. 
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Latvijoje, Siguldos mieste, birže-
lio 11 d. vyko tarptautinis, jau XIII 
dziudo turnyras, kuriame dalyvavo 
252 sportininkai iš 25 Latvijos klu-
bų, 2 – iš Ukrainos, 1 – iš Estijos 
ir 3 Lietuvos komandos (Jurbar-
ko sporto centras, dziudo klubas 
„Kario kelias“ ir Mažeikių dziudo 
klubas „Dziudas“). Jurbarko sporto 
centrui atstovavo Viliaus Paukščio 
treniruojami 8 sportininkai: Ki-
pras Jurkynas, Dovydas Beleckis, 
Ajus Beinarys, Justas Rinkevičius, 
Gabrielė Jakelaitytė, Emilija Jur-
kynaitė, Laurynas Brigadierius ir 
Vitoldas Čekaitis.

Kai kurie sportininkai jau keletą 
kartų buvę varžybose Latvijoje (L. 
Brigadierius, J. Rinkevičius, V. Čekai-
tis ir G. Jakelaitytė), o kiti dar žengia 
pirmuosius žingsnius stipresniame 
lygyje, tad jiems buvo iškeltas tikslas 
semtis patirties ir stebėti aukštesnio 
meistriškumo sportininkų kovas. 

Keturi iš mūsų kovojo dviejose am-
žiaus grupėse: su savo bendraamžiais 
ir su 1–2 metais vyresniais, kad būtų 
daugiau kovų. 

Svorio kategorijoje iki 42 kg (U14 
amžiaus grupė, 8 dalyviai) Laurynas 
Brigadierius, įveikęs tris varžovus, 
tapo šio turnyro nugalėtoju. Laurynas 

Tarptautinis dziudo turnyras Siguldoje

kovėsi  ir U16 (42 kg, 4 dalyviai) 
grupėje, kur užėmė trečiąją vietą.

Svorio kategorijoje iki 46 kg (U14, 
12 dalyvių) kovojęs Justas Rinkevi-
čius, įveikęs tris varžovus, iškovojo 
bronzos medalį. 

Svorio kategorijoje iki 52 kg (U16, 

Viliaus Paukščio treniruojami 8 sportininkai: Kipras Jurkynas, Dovydas Beleckis, Ajus Beinarys, Justas 
Rinkevičius, Gabrielė Jakelaitytė, Emilija Jurkynaitė, Laurynas Brigadierius ir Vitoldas Čekaitis.

Šiemet augalų vegetacija vė-
lesnė, bet jau pievos, pamiškės ir 
pakelės pradeda mėlynuoti nuo 
žydinčių invazinių gausialapių 
lubinų  žiedynų.  Primename ir 
prašome, kad juos skinti ir merk-
ti į vazas galima, taip prisidedant 
prie lubinų gausos reguliavimo, 
tačiau gyvybingomis invazinėmis 
rūšimis prekiauti draudžiama.

Šis daugiametis augalas didina 
azoto atsargas dirvožemyje, dėl to 
ten, kur jie auga, ima nykti kitos 
rūšys. Lubinų šaknų sistema gerai 
išvystyta ir neišdžiūsta net per 
sausrą, todėl jie anksčiau naudoti 
priešgaisrinėse miškų juostose – 
sąžalynai gali užkirsti kelią paže-
miniams gaisrams. Tačiau dabar 
jų prisiveisė tiek, kad tenka nai-
kinti. Lubinai, žydintys mėlynais, 
violetiniais, balkšvais ar rausvais 
žiedais į Lietuvą atkeliavo daugiau 
kaip prieš pusę amžiaus ir ilgainiui 
paplito visoje šalyje, nustelbdami 
daugelį vietinių augalų.

Jeigu jų pridygo sode, sodyboje, 
aplink namą, reikėtų iškasti arba 
reguliariai šienauti dar lubinams ne-
subrandinus sėklų. Iškasti nėra taip 
paprasta, nes lubino šaknys pasiekia 
ir 1,5 metro gylį. Jeigu lieka nors 
dalis šaknies, jis auga iš naujo. Kitas 
veiksmingas būdas – šienauti. Lubi-
nus kasmet nušienavus po keletą kar-
tų jie negali subrandinti sėklų, ir po 
kurio laiko toje teritorijoje išnyksta. 
Galima naikinti ir herbicidais.

Atsargiau patartina elgtis su jau 
nužydėjusiais lubinais, juos reikėtų 
kompostuoti arba išmesti į mišrių 
komunalinių atliekų konteinerius, 

Nuskintų invazinių lubinų 
žiedais puoškime savo erdves, 

bet neprekiaukime

kad sėklos neišplistų. Lubinų sėklos 
gyvybingos išlieka ilgą laiką, todėl 
reikia būti atsargiems naudojant 
dirvožemį, kuriame auga lubinai 
– pervežant dirvožemį su jame 
esančiomis sėklomis – taip gali būti 
platinamos invazinės rūšys.

Gausialapis lubinas įrašytas į 
Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašą 
ir gyvybingų individų auginimas, 
dauginimas, mainymas, įvežimas, 
perkėlimas, prekyba ar kitoks jų 
naudojimas yra draudžiamas. Pri-
mename, kad Lietuvoje draudžiama 
auginti visas daugiamečio lubino 
rūšis ir veisles, prekiauti jų sėklo-
mis ir sodinukais. Vis dar stebima, 
kad puošnias daugiamečio lubino 
veisles bandoma auginti, ieškoma, 
kaip parsisiųsti sėklas iš užsienio, 
pavyzdžiui, „Polar Princess“, „Per-
sian Slipper“ ir pan.

Už invazinių rūšių auginimą, dau-
ginimą, mainymą numatytos baudos 
nuo 200 iki 400 eurų, juridinių as-
menų vadovams ar kitiems atsakin-
giems asmenims – nuo 300 iki 600 
eurų. Už invazinių rūšių pateikimą 
rinkai ar tyčinį paleidimą į aplinką 
gresia 300–500 eurų, juridinių asme-
nų vadovams, kitiems atsakingiems 
asmenims – 800–1500 eurų baudos.

am.lrv.lt inf.

4 dalyvės), nugalėjusi vieną varžovę, 
Emilija Jurkynaitė taip pat laimėjo 
trečiąją vietą. Emilija kovėsi ir U14 
(3 dalyvės) amžiaus grupėje iki 57 kg, 
kur liko trečia.

Svorio kategorijoje iki 66 kg (U16, 
12 dalyvių) Vitoldas Čekaitis, įveikęs 

du varžovus, užėmė penktąją vietą. 
Dovydas Beleckis svorio kategori-

joje iki 42 kg (U12 grupė, 1 pergalė, 
7 dalyviai) užėmė penktą vietą, o U14 
grupėje (8 dalyviai) – septintą.

Kiti trys dalyviai pergalių neiško-
vojo, nors medalių ir buvo pelnyta.

Gabrielė Jakelaitytė tiek U14 (36 
kg, 3 dalyvės), tiek U16 (44 kg, 3 
dalyvės), kad ir kaip neblogai kovojo, 
liko trečia. Kipras Jurkynas (U12, 42 
kg, 7 dalyviai) – penktas, o Ajus Bei-
narys U14 grupėje (66 kg, 4 dalyviai) 
užėmė ketvirtą vietą.

Į varžybas išvykome birželio 10 d., 
nes birželio 11 d. svėrimo laikas buvo 
nuo 8 iki 9 val. Birželio 12 dieną turė-
jo vykti dziudo stovykla, kuri neįvyko, 
tad patys Siguldoje pasportavome. Per 
tas dienas aplankėme Turaidos pilį, 
didžiausią Latvijios olą – Gūtmanio, 
kėlėmės lyno keliu per Gaujos upę iš 
Krimuldos (ten yra Krimuldos rūmai) 
į Siguldą, sekmadienį bėgome (tą 
dieną bobslėjaus paslauga neveikė) 
bobslėjaus trasa apie kilometrą žemyn 
ir ėjome ar bėgome ja atgal į viršų, 
aplankėme Siguldos senąją ir naująją 
pilį, buvome Siguldos Tarzano nuo-
tykių parke, kur nuo kalno leidomės 
padanga, rodeo trasa, keltuvu su 
kėdėmis. Likome patenkinti kelione. 
Vykome Jurbarko sporto centro trans-
portu, tad nereikėjo mokėti už kelionę. 
Sportas nėra vien tik salės ir varžybos, 
tai turi būti įvairiapusis asmenybės 
tobulėjimas, įspūdžiai.

Dziudo treneris Vilius Paukštis

Tokį klausimą užduoda Pane-
munių regioninio parko specia-
listai, tuoj pat primindami, kad 
kai kuriose stovinčio vandens 
kūdrose kurkia ne tik varlės.Ten 
gyvena mažą drakoniuką pri-
menantis skiauterėtasis tritonas 
(Triturus cristatus). Nors telpa į 
delną, tai yra didžiausias Europos 
tritonas. Šie tritonai yra labai 
jautrūs buveinės pokyčiams ir 
nyksta, todėl jų gyvenamųjų vie-
tų apsaugai steigiamos „Natura 
2000“ teritorijos.

Kokie yra skiauterėtųjų tritonų 
namai ir kur tikėtina juos pamatyti? 
Neršimui tritonai naudoja nedide-
lius stovinčio vandens telkinius. 
Paprastai jie renkasi gilesnes nei 
pusės metro kūdras, bet svarbu, 
kad pakraščiuose būtų ir seklių su 
negausia dugno augalija vandens 
plotų. Jų reikia kiaušinėlių dėjimui. 
Taip pat tose kūdrose turi nebūti 
žuvų, nes jos suėda išsiritusias 
tritonų lervutes ir taip populiacija 
pasmerkiama išnykti. Sausumoje 
šiai rūšiai yra reikalingos pievos ir 
netoliese esantys brandūs lapuočių 
miškai, kuriuose yra slėptuvių žie-
mojimui. Dažniausiai skiauterėtieji 
tritonai žiemoja po senais kelmais 
ar nuvirtusiais medžiais, nes pūvanti 
mediena išskiria šilumą. Taip pat 
kartais įsikuria kitų gyvūnų po žeme 
išraustuose ir apleistuose urveliuose.

Skiauterėtieji tritonai rengia ypa-
tingas tuoktuves. Šokių scenai jie 
pasirenka lygaus paviršiaus vandens 
telkinio dugno aikšteles, neapaugu-

G a m t o s  į d o m y b ė s

Ar pažįstate Lietuvos kūdrose 
gyvenančius mažus drakoniukus?

Skiauterėtųjų tritonų patinas per veisimosi sezoną. 
„Wikipedia.lt“ nuotr.

sias vešlia augalija. Patinai, šokdami 
tuoktuvių šokius, vilioja pateles 
pasirinkti jų padėtą spermatoforą. 
Skiauterėtųjų tritonų patinėliai iš-
siskiria savo drakoniška skiautere 
ant nugaros, kuria puikuojasi prieš 
pateles. Kiti išskirtiniai bruožiai – 
baltas dryžis ant uodegos ir ryškiai 
oranžinis ar geltonas pilvas su juo-
domis dėmėmis. Lietuvoje taip pat 
gyvena dažnesni paprastieji tritonai, 
bet jie yra gerokai mažesni: skiau-
terėtieji tritonai užauga iki 12-17 
cm ilgio, o paprastieji tritonai – iki 
9 centimetrų.

Skiauterėtojo tritono patelės pa-
deda apie 200 – 300 kiaušinių. 
Patelė kiekvieną kiaušinį rūpes-
tingai suvynioja į augalų lapus 
ir prilipdo prie vandens augalų. 
Naujai išsiritę tritoniukai sausomoje 
praleis trejus-penkerius metus, kol 
sulauks lytinės brandos ir pradės 
rengti savo pavasarinį tuoktuvių 

šokį. Kadangi šiems drakoniukams 
reikia tinkamų sąlygų ne tik vande-
nyje, bet ir aplink sausumoje, tokių 
teritorijų Europoje vis mažėja. Taip 
pat skiauterėtieji tritonai, kaip ir 
kiti varliagyviai, labai kenčia nuo 
žemės ūkio taršos – pesticidų, her-
bicidų ir kitų cheminių medžiagų 
– kurios yra pragaištingos jų daugi-
nimuisi. Todėl Lietuvoje atliekama 
šių tritonų paieška, o aptinkamos 
gyvenamosios teritorijos saugomos.

Be to, skiauterėtųjų tritonų sau-
gojimas naudingas ne tik šiai rūšiai. 
Vandens telkiniuose, kurie reikalingi 
tritonams, randamas nemažas skai-
čius nykstančių augalų, bestuburių ir 
varliagyvių rūšių. Šiuo metu „Natura 
2000“ tinklas Lietuvoje saugo 27 šių 
tritonų gyvenamąsias vietas.

Panemunių regioninio parko 
direkcijos inf.



Trečia dalis. Trileris.
01.25 Gerasis daktaras. 

Drama.
02.15 Skorpionas. 
03.05 CSI kriminalistai. 
05.40 Havajai 5.0.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Mano namai - 
mano likimas. 

09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir 

tvarka. 
14.20 Nina. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės 

melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Aleksas Hugo. 

Pykčio diena. 
22.55 Prancūziška 

žmogžudystė. Ugni-
kalnio prakeiksmas. 

00.50 Stebuklas. 
Drama. 

01.55 Uždrausto miesto 
intrigos. Ser. 

02.55 Du gyvenimai. 
Drama.

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Misija – vasara. 
07.00 Išpažintis su 

Marija. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV 

valanda. 
17.30 Misija – vasara. 
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 24/7.
00.30 Teisingumo 

agentai. 
02.30 Vantos lapas. 
03.00 Triguba apsauga.

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 
Dviračiu per Indonezi-
jos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Automobilis už 

0 eurų
10:30 Jūs rimtai?
11:00 Delfi rytas. 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU. 
13:30 Gimę ne Lietuvoje
14:00 Šiandien kimba
15:00 Delfi di-

ena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga

17:00 22.35 Iš esmės su 
G. Klimkaite ir K. Pocyte

17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių 

archyvai. 
18:30 Lietuviškos 

atostogos.
19:00 Gyvenimas inkile
19:30 Automobilis už 

0 eurų
19:55 Mano reikalas — 

pasaulio reikalas.
20:00 Krepšinio zona
20:30 Šaro Barsa
21:00 Kasdienybės 

herojai. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena. 
01:35 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

07.00 Ūkininkas ieško 
žmonos. 

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris. 

10.00 Rimti reikalai 4.
11.00 Keičiu žmoną. 

Įžymybės. 
12.00 Vidurdienio 

žinios. 
13.20 Turtuolė 

varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano 

širdį. 
15.30 Uždraustas 

vaisius. 
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė 

varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Kaip atsikratyti 

boso 2. 
00.45 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser.
 01.45 Našlės. Trileris. 
03.55 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Bakuganas. 
Kovos planeta. 

06.30 Magiškoji 
komanda. 

07.00 Monstrų 
viešbutis. 

07.30 Kempiniukas 
Plačiakelnis. 

08.00 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas 

įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro 

žinios. 
22.30 Paskutiniai 

riteriai. 
00.50 04.20 Rezidentas. 
01.50 Elementaru. 
02.50 X mutantai. 
03.50 Naujakuriai. 
05.15 Moderni šeima.

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 Teisingumo 

agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
14.50 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Godzila. 
23.25 Greitojo reagavimo 

būrys. Veiksmo ser.
01.25 Gyvi numirėliai. 

Siaubo ser.
 02.25 Akloji zona. 
03.10 Karo šunys. 

Komedija.

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi 

vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi 

vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. 

Meksika. Kuba. 
21.25 Mačetė žudo. 
23.40 Tūnąs tamsoje. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 (Pra)rasta karta. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio mintys. 
08.00 Išpažinimai.
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Svajoja vaikai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Planeta Žemė 1. 
12.55 Amerika iš paukščio 

skrydžio. Laukiniai 
Vakarai. 

13.50 Mis Marpl. Rugiai 
kišenėje. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.30 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
17.00 XIX Baltijos šalių 

studentų dainų ir šokių 
šventė „Gaudeamus“. 
Baigiamasis koncertas 
„Eik pirmyn“. Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus 
Kalnų parko.

20.00 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Jaunieji slaugytojai. 
21.45 Viskas dėl Alis. 

Komedija. 
23.25 Juodasis Lapinas. 

Vesternas. 
00.55 Beprotiškos 

vestuvės.
02.30 Planeta Žemė 1. 
03.20 Amerika iš paukščio 

skrydžio.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Atranka. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto. 

12.00 Mokslo sriuba. 
Mokslo žurnalas. 

12.30 Šv. Mišios iš 
Vilniaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros 
bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.

13.40 Meškutės Nidos 
nuotykiai. Mažylis – 
Nidos sūnus. 

14.00 Romi salonas. 
15.30 Drakonų princas. 
16.00 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
17.00 Susipažink su mano 

pasauliu. 
17.30 Kultūringai su 

Nomeda. 
18.30 Kultūros diena. 

19.00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfina-
liai ir finalai. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto. 

20.30 Panorama. 
21.00 Vasarojimas su 

opera. Demoniškos 
moterys ar išsigandę 
vaikai? 

22.00 Richardas Straus-
sas. Opera „Elektra.“ 

24.00 Panorama. 
00.30 Viskas dėl Alis. 

Komedija. 
02.10 Kultūringai su 

Nomeda. 

06.20 Neramūs ir 
triukšmingi. 

06.50 Bunikula. 
07.20 Deksterio labora-

torija. 
07.50 Padūkėlių 

lenktynės. 
08.20 Tomo ir Džerio šou. 
08.50 Obuolys ir 

22.00 Šeimos susitiki-
mas. Drama.

00.05 NBA Action. 
00.35 Slaptasis agentas
02.50 Iki galo! 

06.15 100 metų propa-
gandos. 

06.45 Pasirinkę Lietuvą. 
07.15 Sodas už namo. 

Britanijos Top 30. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. Ugni-
kalnio prakeiksmas. 

22.55 Juokdarių 
vakarienė. Komedija. 

01.10 Balta varna. 
03.25 Vera. Minininkų 

būrys.

06.00 Juvelyrų klanas.
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Grilio skanėstai. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu.
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Grilio skanėstai. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. Ukraina. 
16.00 Žinios.
16.30 24/7
17.30 Neatrasta Rusija 

1/2. Dok. f. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu. 
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00  Klausimėlis. 
21.30 03.35 24/7.
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Investavimo 
akademija

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Gimę ne Lietuvoje.
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:25 Lietuviškos 

atostogos
14:00 Sporto baras
15:00 Arkties paslaptys
16:30 Egzotiniai keliai.
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 

0 eurų
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Nesiaukite 

Live - Justinas Jarutis
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:30 Orijaus kelionių 

archyvai.
00:35 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

22.00 Iki galo! 
23.55 Paskutinį kartą 

Vegase. Komedija.
02.00 Prarastasis miestas 

Z. Drama.

06.10 Laisvės karžygiai. 
06.40 Pasirinkę Lietuvą. 
07.10 Sodininkų pasaulis. 
08.30 Alpių gelbėtojai. 
10.30 Danė Lovinski. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni. 
13.30 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
14.35 Sodas už namo. 

Britanijos Top 30. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Vera. Minininkų 

būrys. 
22.55 Balta varna. 

Biografinė drama. 
01.20 Žmogžudystės 

Sandhamno saloje. 
03.25 Vienišas vilkas.

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Vyrų šešėlyje. 
08.30 Kryptys LT. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas.
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Misija - vasara.
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.30 Mano karas. 

Afganistanas. 
21.55 Kalėjimo 

pradžiamokslis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Misija – vasara. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Išpažintis su 

Marioja. 
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Login 2022 
11:55 Kenoloto
12:00 Kapralas eina 

Tenerife
12:30 Šiandien kimba
13:30 Savanoriai. 
15:00 Arkties paslaptys 
16:30 Egzotiniai keliai.
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
18:30 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 GOGENAS. Kelionė 

į Taitį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 GOGENAS. Kelionė 

į Taitį 
23:20 Orijaus kelionių 

archyvai
00:25 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

09.50 Playmobil filmas. 
11.45 Delfinukas Bernis. 
13.35 Didžiosios 

motušės namai 2. 
15.35 Indiana Džounsas 

ir dingusios Sandoros 
skrynios ieškotojai. 

17.55 Gyvūnų pasaulis.  
18.30 Žinios. 
19.30  Monstrų viešbutis 

3. Atostogos. 
21.20 Holivudo afera. 

Veiksmo komedija. 
23.20 Supergreiti. 

Komedija. 
01.20 San Andreas. 

Veiksmo ir nuotykių f.

06.00 Keista šeimynėlė. 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
09.00 Simpsonai. 
10.00 Skaniai ir pa-

prastai. 
10.30 Penkių žvaigždučių 

būstas. 
11.00 Sveiki atvykę. 
11.30 Svajonių sodai. 
12.30 Nuostabūs metų 

laikai. 
13.40 Delfinai iš arti. 
14.50 Pono Poperio 

pingvinai. 
16.40 Karštos galvos 2. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 TIESIOGIAI 

Krepšinio rungtynės 
Broliai. Karjeros finalas. 

21.30 Šešios dienos. 
23.25 Karštasis kubilas – 

laiko mašina. Komedija.
01.40 Universalus karys. 
03.45 Ankstyvas paleidi-

mas. Trileris.

06.00 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

08.00 Pričiupom! 
09.00 Sveikatos kodas. 
10.00 Gyvūnų būstai. 
11.05 Tropinės Žemės 

salos. 
12.15 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
13.20 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
14.30 Gordonas Ramzis. 

Iki pragaro ir atgal. 
15.30 Ekstrasensų mūšis. 
17.30 Nacionaliniai darbo 

ypatumai. 
18.30 Iškvietimas. 
19.30 Kaukės. 
22.00 Komandosai. 

Veiksmo ir nuotykių f. 
00.00 Amerikietiškos 

imtynės. 
02.00 Išvadavimas. 

Veiksmo f.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelia. 
07.30 Aliaskos 

geležinkeliai. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Lombardų 

žvaigždės. 
11.30 Ledynmečio 

milžinai.
12.40 24 valandos 

Žemėje. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Krovinių karai. 
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Gyventi kaime gera. 
06.30 Praeitis ateičiai. 
07.30 Beatos virtuvė. 
08.30 Mes iš Ukrainos. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
09.30 Žinios. 
11.50 Didžioji Britanija iš 

paukščio skrydžio. 
12.45 Gyvenimas Alpių 

kalnuose.
13.40 Jaunasis Montal-

banas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
17.30 Praeitis ateičiai. 
18.30 Žinios. 
19.00 Euromaxx. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Mano daina. 
22.25 Beprotiškos 

vestuvės.
24.00 Greiti ir įsiutę 3. 

Tokijo lenktynės. 
01.40 Daina Mijai. 
03.15 Gyvenimas Alpių 

kalnuose. 
04.10 Jaunasis Montal-

banas. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
07.30 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
10.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatasAtranka. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto. 

12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Premjera. Hokaido 

skanėstai. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Mano geriausias 

draugas. 
14.30 Mažylio Nikolia 

atostogos. 
16.05 Vilniaus knygų 

mugė 2022. 
16.45 Kelionių atvirukai.  
17.00 Veranda. 
17.30 Dizainas. 
18.00 Teatro biografijos
19.00 Pasaulio 

plaukimo čempionatas. 
Pusfinaliai ir finalai. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto. 

21.00 Kino žvaigždžių 
alėja.

22.30 Ieva Narkutė ir 8 
jos veidai.

24.00 Kelionių atvirukai. 
Dok. ser.

 00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Edipas Karalius. 

Tragedija. 
02.15 Misija Sibiras’19. 

Paliesti tremtį. Dok. f.
03.15 Vytautas Mačernis. 
03.25 Anykščių kraštas. 
03.55 Vilniaus knygų 

mugė 2022. 
04.35 Teatro biografijos. 
05.30 Čia mano sodas.

06.35 Neramūs ir 
triukšmingi. 

07.05 Bunikula. 
07.35 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Padūkėlių 

lenktynės. 
08.35 Tomo ir Džerio šou. 
09.05 Obuolys ir 

Svogūnas. 
09.20 Ogis ir tarakonai. 
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06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40 Hadsonas ir 
Reksas. 

10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 (Ne)emigrantai. 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.15 Perplaukus 

Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Paskutinė stotis. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Kai nusėda 

dulkės. Ser.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. 
23.55 Hadsonas ir 

Reksas. 
00.45 Kelionių atvirukai. 

Dok. ser.
01.00 02.00 04.00 

05.00 LRT radijo 
žinios.

01.05 Paskutinė stotis. 
Dok. filmų ciklas. 

02.05 Perplaukus 
Atlantą. 

03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
04.30 Mes iš Ukrainos. 
05.05 Vizionieriai. Min-

daugas Navakas.
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Beatos virtuvė. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys 

skuba į pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Euromaxx. 
08.20 Dizainas. 
08.50 Mokslo sriuba.
09.20 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.50 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
15.45 Džiunglių būrys 

skuba į pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Drakonų princas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas 

Monkas 1. 
19.00 Pasaulio plauki-

mo čempionatas. 
Pusfinaliai ir finalai. 
Tiesioginė transliacija 
iš Budapešto. 

21.00 Pasivaikščiojimai. 
21.30 Muzikinė doku-

mentika. Springstee-
nas ir aš. 

22.50 „Ferrari“. 
Lenktynės nemirtingu-
mo link. Dok.f.

 00.20 DW naujienos 
rusų kalba. 

00.35 Dabar pasaulyje. 
01.00 Mano daina. 
02.15 Veranda. 
02.45 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
03.10 Širdyje lietuvis. 
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 Gimę tą pačią 

dieną. 

06.00 Pakvaišusi 
porelė. 

Svogūnas. 
09.05 Ogis ir tarakonai. 
09.25 Troliai. Pasaka apie 

uodegą. 
11.10 Kaubojės istorija. 
13.15 Šaolinio futbolas. 
15.05 Miss XL. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Teisingumo lyga. 
21.50 Našlės. Trileris. 
00.20 Holivudo afera. 

Veiksmo komedija. 
02.15 Supergreiti. 

Komedija.

06.00 Monstrų viešbutis. 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.30 Svajonių ūkis. 
09.00 Princesė gulbė. 

Karališkosios šeimos 
pasaka. 

10.40 Slaptasis agentas 
Maksas. 

12.30 Laukiniai Vakarai. 
13.40 Delfinai iš arti. 
14.45 Artefaktų 

medžiotojai. 
16.35 Kietas tėtušis. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Metam monetą. 
21.00 Non-Stop. 

Veiksmo.
23.10 Septinta kategorija. 

Pasaulio pabaiga.
01.00 Bado žaidynės. 

Strazdas giesmininkas. 
03.15 Svarbus taikinys. 

06.00 Gyvūnų būstai. 
Gamtos inžinieriai. 

07.00 Galiūnai.
08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas.  
09.00 Tarptautinis galiūnų 

turnyras Pasaulio taurė 
2021. 

10.00 Smaragdinės 
Malaizijos salos. 

11.10 Tropinės Žemės 
salos. 

12.15 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

13.20 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos. 

14.30 Gordonas Ramzis. 
Iki pragaro ir atgal. 

15.30 Ekstrasensų mūšis. 
17.30 Nacionaliniai darbo 

ypatumai. 
18.30 Iškvietimas. 
19.30 Greitojo reagavimo 

būrys. 
21.30 Juodasis sąrašas. 

Ser.
22.30 Karo šunys. 

Komedija. 
00.45 Gyvi numirėliai. 

Siaubo ser.
01.50 Komandosai. 

Veiksmo ir nuotykių f.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.30 Aliaskos 

geležinkeliai. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 E– gazas dugnas. 
10.30 Vandenyno kariai. 
11.30 Laukinė Meksika. 
12.40 24 valandos 

Žemėje. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės 
Panevėžys – Vilniaus 
Žalgiris.

20.00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 



06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Karo menas. Išdavystė.  
23.10 Kruvinas sąrašas. 
01.00 Strėlė. Ser.
 02.00 Akloji zona.

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Autopilotas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba.
21.10 Nebrendylos. 
23.20 Pajėgos. 
00.15 Skubi pagalba. Drama.
01.20 Gerasis daktaras. 
02.05 Skorpionas. Drama.
02.55 CSI kriminalistai. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Nina. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Policijos telefonas 110. 

Tėvynės meilė. 
22.55 Nebylus liudijimas. 
01.10 Stebuklas. Drama. 
02.10 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser.
 03.05 Du gyvenimai. Drama.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk 80. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 Oponentai. 
17.30 20.50 Aiškiaregė.
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
00.30 Teisingumo agentai.
02.30 Klausimėlis. 
03.00 Triguba apsauga. 

06:00 01.35 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Receptų receptai
10:30 Gimę ne Lietuvoje
11:00 Delfi rytas. 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU. 
13:30 Orijaus kelionės. 
14:00 Kaip pas žmones
15:00 Delfi diena. 
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai. 
19:55 Mano reikalas — pa-

saulio reikalas
20:00 Sporto baras. 
21:00 Į pasaulio kraštą. 
21:30 Gyvenimas inkile
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena. 

16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.00 TIESIOGIAI Vyrų 

krepšinio kontrolinės 
rungtynės. Latvija – Lietuva.

21.00 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Pražūtingos gelmės. 
00.55 04.25 Rezidentas.

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Kruvinas sąrašas. 
22.50 Netikėta sėkmė. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba. 
21.20 Ilgiausia naktis. 
23.10 Pajėgos. 
00.10 Skubi pagalba. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Nina. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Nebylus liudijimas. 
01.30 Stebuklas. Drama. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk.
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Renkuosi studijuoti. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 Laikykitės ten. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.Reali mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Grilio skanėstai. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:00 Delfi rytas. 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU. 
13:30 Lietuviškos atostogos
14:00 Sporto baras. 
15:00 Delfi diena. 
17:00 22.40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu su R. 

Lukaityte-Vnarauskiene
18:30 21.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
19:00 Kasdienybės herojai.
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:40 Delfi diena. 
01:40 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Hadsonas ir Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasaulio puodai. 
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Bėgliai. Kengyro sukili-

mas. A. Seikalis. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Kai nusėda dulkės. Ser.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. 
23.55 Hadsonas ir Reksas. 
00.45 Kelionių atvirukai. Dok. 
01.00 02.00 04.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Bėgliai. Kengyro sukili-

mas. A. Seikalis. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Anapus laiko ir šviesos. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Lietuvos mokslininkai. 

Dr. Vitalij Novickij. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Euromaxx. 
09.45 Kelionių atvirukai. 
10.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Atranka. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto. 

12.00 Menora. 
12.30 Kelias. 
13.00 Širdyje lietuvis. 
13.55 Čia – kinas. 
14.25 Veranda. 
14.55 Vilniaus knygų mugė 

2022. Vytauto Landsbergio 
knygos „Lapkričio knygelė. 
1989 metų pabaigos įvykių ir 
idėjų užrašai“ pristatymas. 

15.35 Jonas Mekas. Draugai. 
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 1. 
19.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Budapešto. 

21.10 Gyvenk kaip galima 
švariau. 

21.40 Šv. Kristoforo kamerinio 
orkestro koncertas „Baroki-
nis blizgesys“. 

23.00 Į sveikatą! 
23.30 Gamtininko užrašai. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.

06.00 Pakvaišusi porelė. 
07.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 4. 
11.00 Keičiu žmoną. Įžymybės. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Mažulė Džeksi. 

Komedija. 
00.15 Paskutinis laivas. 
01.15 Ties riba į rytojų. 

06.00 Bakuganas. Kovos 
planeta. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Hadsonas ir Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Gyventi kaime gera. 
12.30 1000 pasaulio stebuklų. 
13.30 Veranda. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Anapus laiko ir šviesos. 
20.30 Panorama.
21.00 Tarptautinis paramos 

renginys Ukrainai palaikyti. 
Koncertas iš Amsterdamo 
Damo aikštės „Apkabinkime 
Ukrainą“.

23.00 Dviračio žinios. 
23.30 Euromaxx. 
23.55 Hadsonas ir Reksas. 

Ser.
 00.45 Kelionių atvirukai. 

Dok. ser.
01.00 03.00 04.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Anapus laiko ir šviesos. 

Dok. f.
02.05 Perplaukus Atlantą. 

Istorinis miniserialas. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Paskutinė stotis. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba 

į pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Lietuvos mokslininkai. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Teatro biografijos. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Atspindžiai. 
13.20 Pasivaikščiojimai. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Pažinti tėtę. 
15.45 Džiunglių būrys skuba 

į pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 1. 
19.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Budapešto. 

21.10 Smalsumo genas. 
21.40 Laisvės kaina. Savano-

riai. Dok. ser.
22.35 Stilius. 
23.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
 01.25 Ieva Narkutė ir 8 jos 

veidai. Koncertas Vilniaus 
mokytojų namų kiemelyje. 

02.55 Kultūringai su Nomeda. 
03.50 Šoka Lietuva.
04.05 Kelias. 

06.00 Pakvaišusi porelė. 
06.30 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 4. 
11.00 Keičiu žmoną. 

Įžymybės. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Ties riba į rytojų. 
00.45 Paskutinis laivas. 
 01.45 Kaip atsikratyti boso 2. 

06.00 Bakuganas. Kovos 
planeta. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 

18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Avangardas. 
00.45 Rezidentas. 
01.45 Elementaru. 
02.45 X mutantai. 

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Netikėta sėkmė. 
22.50 Godzila. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba. 
21.20 Komando. 
23.15 Pajėgos. 
00.10 Skubi pagalba. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Nina. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Nebylus liudijimas. 
23.15 Aleksas Hugo. Pykčio 

diena. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Kryptys LT. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30  Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 #NeSpaudai. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Kryptys LT. 

06:00 01.30 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas. 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU. 
13:30 Alfo didysis šou. 
14:30 Gyvenimas inkile
15:00 Delfi diena. 
17:00 22.35 Iš esmės su A. 

Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
18:30 Lietuviškos atostogos.
19:00 Kapralas eina Tenerife
19:30 Į pasaulio kraštą. 
19:55 Mano reikalas — pa-

saulio reikalas
20:00 Verslo požiūris
20:30 Automobilis už 0 eurų
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 

su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Hadsonas ir Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Mūšio laukas. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“.
13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Viktorija. 
17.30 Vasaros koncertas. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dviračio žinios. 
21.30 „Duokim garo!“ 

Joninės Nidoje. Tiesioginė 
transliacija.

00.05 Pembrukšyro 
žmogžudystės. 

02.35 Kas ir kodėl? 
03.05 Dviračio žinios. 
03.35 Kaltinimo liudytoja. Det. 

mini ser.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Bėgliai. Kengyro sukili-
mas. A. Seikalis. 

07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Lietuvos mokslininkai. 

Genetikė Sonata Jarmalaitė. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Kultūringai su Nomeda. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mes iš Ukrainos. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos. 
14.40 Anapus laiko ir šviesos. 
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Svajoja vaikai.
17.10 Tarnauti ir ginti.
18.10 Detektyvas Monkas 2. 
19.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Budapešto. 

21.00 LRT OPUS terasos 
atidarymas. 

23.00 Jei matytum jo širdį. 
Drama. 

00.25 DW naujienos rusų 
kalba. 

00.40 Dabar pasaulyje. 
01.05 „Duokim garo!“ Joninės 

Nidoje. 
03.35 Veranda. 
04.05 Šventadienio mintys. 

06.00 Pakvaišusi porelė. 
07.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 4. 
11.00 Keičiu žmoną. Įžymybės. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Gyvybė. 
00.30 Paskutinis laivas. 
 01.30 Mažulė Džeksi. 

Komedija. 

06.00 Bakuganas. Kovos 
planeta. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Skaniai ir paprastai. 
08.25 Sveiki atvykę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Ponas ir ponia Smitai. 
01.00 Pajūrio šlaistūnas. 
02.50 Kalnų rykliai. 
04.30 Elementaru. 
05.25 Naujakuriai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Pusryčiai pas kaimyną. 
06.35 Gimę tą pačią dieną. 
07.30 Namai. 
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.00 Tolimųjų Rytų gamtos 

kontrastai.  
12.00 Van Goghas. Iš kviečių 

laukų ir debesuotų padangių. 
13.30 Įdomioji Japonija. 

Įspūdinga japoniška tekstilė. 
14.20 Muzikinė pauzė.
14.30 Komisaras Montalbanas. 

Pėdsakai smėlyje. 
16.15 Muzikinė pauzė.
16.25 Viktorija. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Žinios. 
19.00 Vasaros koncertas. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Auksinis protas. Vasaros 

lyga. 
22.15 Greiti ir įsiutę 4. 

Veiksmo trileris. 
24.00 Milagro pupų lauko 

karas. Drama. 
01.55 Anapus laiko ir šviesos. 
03.00 04.00 05.00 LRT radijo 

žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Vartotojų kontrolė. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Susipažink su mano 

pasauliu. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
09.20 Gustavo enciklopedija. 
09.45 Kelionių atvirukai. 
10.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Atranka. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto. 

12.00 Rusų gatvė. 
12.25 Anykščių kraštas. 

Anykščių dvaras ir miestelis. 
12.55 Stambiu planu. 
13.50 Koncertas. Nelly 

Paltinienės kūrybinės veiklos 
60-mečio koncertas „Man tie 
metai – dovana“. 

15.45 Džiunglių būrys skuba į 
pagalbą. 

16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Gamtininko užrašai. 
17.10 Dainos pašaukti. 

Valstybinio choro „Vilnius“ 
kūrybos keliu. 

18.10 Detektyvas Monkas 2 
19.00 Pasaulio plaukimo 

čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Budapešto. 

21.00 Per tvorą. Komedija. 
22.30 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2021. Grupė 
„Amber Hunters“.

24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Jei matytum jo širdį. 

06.45 Tomo ir Džerio šou. 
07.40 Megamaindas. 
09.25 Smurfai. 
11.25 Spaidervikų kronikos. 
13.15 Haris Poteris ir Išminties 

akmuo. 
16.20 Didžiosios motušės 

namai. Obuolys nuo obels. 
18.30 Žinios. 
19.30 Kelionė į paslaptingąją 

salą. 
21.20 Bohemiškoji Rapsodija. 

Biografinė drama. 
00.05 Moksliukės. Komedija. 
02.05 Gyvybė. Fantastinis 

trileris.

06.00 Simpsonai. 
07.00 Paslaptinga karalystė. 
09.00 Planeta 51. 
10.50 Lik sveikas, Kristoferi 

Robinai. 
13.00 Kaimiečiai Beverlyje. 
14.55 Simpsonų filmas. 
16.35 Kaimynas šnipas. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Medžioklės sezonas 

atidarytas 4. 
21.10 Bado žaidynės. Strazdas 

giesmininkas. 
00.00 Liūdintis demokratas. 
01.50 Ponas ir ponia Smitai. 
04.10 Elementaru. 
05.10 X mutantai.

06.30 Smaragdinės Malaizijos 

salos. 
07.40 Tropinės Žemės salos. 
09.55 Legenda apie Zoro. 
12.35 Girtas meistras 2. 
14.40 Žmogus iš plieno. 
17.30 Titanų susidūrimas. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Audros sūkuryje. 

Veiksmo trileris. 
23.20 Visiškai slaptai. Veiksmo 

komedija. 
01.10 Karo menas. Išdavystė. 

Veiksmo trileris. 
03.10 Strėlė. Seri.

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11.
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Penkiasdešimt juodų 

atspalvių. Komedija.
23.50 Nebrendylos. 
01.45 Mačetė žudo. Komedija.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodra-
mos. 

08.00 Mano namai - mano 
likimas. 

09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Nina. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Žmogžudystės 

Sandhamno saloje. Artimųjų 
ratas. 

23.15 Vienišas vilkas. 
01.30 Policijos telefonas 110. 

Tėvynės meilė. 
03.20 Du gyvenimai. Drama.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.00 A. Raudonikio koncertas 

Nebaigta daina.”
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Grupės Hit Paradas” 

koncertas.
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 E. Kučinsko, R. 

Kučinsko ir Styginių kvarteto 
koncertas.

18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 02.30 Klausimėlis. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
20.30 L. Remeikienės 

koncertas.
21.30 Livetos ir Petro 

Kazlauskų koncertas.
23.30 Grupės Rondo” 

koncertas.
00.30 Teisingumo agentai. 
03.00 Triguba apsauga. 
03.55 Laisvės TV valanda.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 Egzotiniai keliai
08:30 Lietuviškos atostogos
11:00 Alfas vienas namuose
11:55 Kenoloto
12:00 Paramos Ukrainai 

koncertas iš Berlyno
15:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:00 Jūs rimtai?
17:30 Gyvenimas inkile
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 0 eurų
18:30 Sporto baras. 
19:30 Nesiaukite live – Justi-

nas Jarutis 
22:00 Dviračiu per Indonezi-

jos džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vaikis 
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“
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Ingredientai: 500 g vištienos krū-
tinėlės; 300 g salotų mišinio; 150 g 
fetos sūrio; 2 saujos graikinių riešutų; 2 
pomidorai.

Marinatui: 5 v. š. balzaminio acto; 2 
v. š. alyvuogių aliejaus; 2 v. š. vandens; 
1 v. š. itališkų žolelių, medaus; 2 skiltelės 
česnako; pagal skonį druskos.

Gaminimas
Į dubenėlį pilti balzaminį actą, alyvuogių aliejų, vandenį, berti itališkas žole-

les, įspausti česnaką arba suberti smulkiai kapotą, dėti medaus, berti druskos ir 
gerai išmaišyti. Į atskirą dubenėlį įpilti 6 šaukštus paruošto marinato ir atidėti, 
jį naudosime salotų apšlakstymui prieš tiekiant. Vištienos krūtinėles padalinti 
išilgai pusiau, tokiu būdu bus keturi gabalėliai. Į dubenėlį su marinatu sudėti 
vištienos krūtinėlę, permaišyti, kad visi gabalėliai pasidengtų marinatu ir palikti 
pastovėti apie 15 minučių. Graikinius riešutus paskrudinti sausoje keptuvėje iki 
paskleis malonų aromatą. Baigiant skrudinti galima įberti šiek tiek mėgiamų 
prieskonių (man patinka Cajun prieskonių mišinys) ir žiupsnelį druskos, bet 
tas nebūtina. Pomidorą ir fetos sūrį supjaustyti kubeliais. Keptuvę įkaitinti, 
dėti vištienos krūtinėlės gabalėlius ir kepti iš abiejų pusių apie 7 minutes iki 
kol iškeps. Vištieną supjaustyti juostelėmis. Į dubenį dėti salotų lapus, tuomet 
vištieną, pomidorus, fetos sūrį, riešutus, pašlakstyti atidėtu padažu ir tiekti. Viską 
galima serviruoti viename dideliame dubenyje arba dalinti į atskiras lėkštes.

LaurintaKry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið kruopø, makaronø, darþoviø 

ar kitø paprastø produktø, gaminkite, fotografuokite ir siøskite 
mums el. paðtu reklama.mlaikas@gmail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil dy ti su do ku 
len te læ su skai èiais 
nuo 1 iki 9 reikia 
taip, kad në vie nas 
ið skai èiø ne si kar
to tø ku rio je nors 
ei lu të je, stul pe ly je 
ar pa ryð kin tuo se 
3x3 sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lisPraėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Jupiteris. Evakuot. Parama. Lacis. Pėdukė. Gvi-
das. Ar Tata. Knutas. Ba. Alė. Kragas. Mis. Ka. Gralis. Tūta. Arabas. Nešas. Saigonas. Neris. Imagas. Belas. 
Adatas. Raidės. Mi. Šamas. Volga. Alka. Horizontaliai: Upėtakis. Aš. Padala. „Aida“. Birutė. Imam. Taka. 
Agata. Žemė. Grogas. Ra. Kranas. Krabas. Signalas. Ro. Vugis. Al. Elitas. Big. Vadas. Neda. Macas. Nelė. 
Kis. Terasa. US. Mūšis. Abitas. MK. Tarasas. Via. Pažymėtuose langeliuose: makaronai.

Teisingą atsakymą pateikė Audronė Antanaitienė iš Pavidaujo. Ji laimėjo gėlių salono „Pas Jūratę“ įsteigtą 
prizą – gėlių puokštę. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją.

L A I S V A L A I K I S

Pokalbis buities reikmenų parduo-
tuvėje:
– Duokite man, prašau, įvesties–iš-
vesties įrangos priežiūros rinkinį.
– Ką? Ką?
– Dantų pastos ir tualetinio popie-
riaus!

***
Vaikinas gatvėje užkalbina merginą:
– Panele, koks gražus jūsų megztinis!
– O, ačiū. Jis iš tikros kupranugario 
vilnos.
– Hehe, iš karto supratau iš tų dviejų 
kauburėlių!

***
– Ona, aš šiandien sutaupiau eurą, 
nes bėgau paskui troleibusą.
– Tai Antanai, reikėjo bėgt paskui 
taksi, būtum sutaupęs 10 eurų.

***
Skambina moteris dietologui.
– Daktare, man atrodo, kad turiu 
viršsvorio.
– Kodėl taip nusprendėte?

– Nusipirkau kalbančias svarstykles 
ir pasisvėriau.
– Ir ką jos pasakė?
– „Prašom svertis po vieną!“

***
Per žinias pranešė, kad atkeliauja 
stipri pūga, o tie, kurie ruošiasi tokiu 
oruį kelionę, privalo turėti: kastuvą, 
tempimo trosą, žibintuvėlį, antklodę, 
atsarginį ratą... Autobuse aš atro-
džiau kaip durnius.

***
Restorane. Padavėjas:
– Pone, ką valgysite? 
Klientas:
– Aš norėčiau to, ką valgo štai tas 
vyriškis prie lango! 
– Bet tai neįmanoma, jis neatiduos...

***
Virtuvėje vyras sako žmonai:
– Ir vėl višta. Man greitai plunksnos 
pradės dygti.
Žmona:
– Tai ką, jautieną troškinti, kad ragai 
išaugtų?

Vištienos salotos 
su pomidorais ir feta

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
„Rūtos gėlių galerijos“ 

įsteigtą prizą – sumedėjusį bijūną.
Dovanų ir gėlių salo-

nas „Rūtos gėlių galerija“ 
vienam mūsų skaitytojui 
dovanoja nuostabią gėlę.

Taip pat „Rūtos gėlių 
galerijoje“ galite užsisakyti 
puokštes, supakuoti ar 
įsigyti dovanas.

Daugiau dovanų ir pa-
siūlymų galite rasti nuvykę 
į saloną adresu Vytauto 
Didžiojo g. 10, Jurbarkas. 
Tel. 8 685 60 018.
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SVARSTYKLĖS  Pir-
momis savaitės dienomis 
jus gali išduoti žmogus, 
kuriuo tvirtai tikėjote. Pa-
dėdamas žmogui, pakliu-

vusiam į bėdą, galite turėti nesusipratimų 
su bendradarbiais ar šeimynykščiais. 
Antroje savaitės pusėje jūsų galvoje gali 
gimti labai įdomių idėjų, bet jų įgyvendi-
nimą verčiau kol kas atidėkite.

SKORPIONAS  Žmo-
gaus, su kuriuo siejote savo 
planus ir iš kurio tiek daug 
tikėjotės, nebėra. Išsiskyri-
mas padės suvokti, koks iš 

tikrųjų svarbus tas žmogus buvo. Antroje 
savaitės pusėje teks prisiimti dvigubą 
atsakomybės naštą.

ŠAULYS  Pirmoje sa-
vaitės pusėje labai tikėtinas 
konfliktas su vaiku, turė-
siantis ganėtinai ilgalaikių 

padarinių. Kita vertus, tarnyboje galite 
tikėtis paramos ir supratimo iš vyresny-
bės. Jei sugebėsite bent trumpam pamiršti 
savo problemas ir atsipalaiduoti, savaitga-
lio viešnagė pas gimines bus puiki.

OŽIARAGIS  Savaitės 
pradžioje įsiklausykite į pro-
tingą seno draugo patarimą. 
Kelionė savaitės viduryje 
padės geriau suprasti artimą 
jums žmogų. Penktadienį ir 

šeštadienį pasistenkite kuo mažiau būti 
vienas. Sekmadienį bus bandoma jūsų 
kantrybė.

VANDENIS  Nauja pa-
žintis duoda jums progą 
išsakyti savo ilgai slėptus 
jausmus ir neduodančias 
ramybės baimes. Šis žmo-

gus labai tinka išklausyti jūsų išpažintį 
ir duoti vertingą patarimą. Drąsiai galite 
jam patikėti savo intymiausias paslaptis.

ŽUVYS  Esate dar nepa-
siruošęs tokiems artimiems 
santykiams, kokių siekia 
jūsų naujasis pažįstamas. 

Tai jus kiek gąsdina, bet ši baimė išeis tik 
į gerą. Tai, ką turite padaryti šį savaitgalį, 
verčiau neatidėliokite kitai dienai.

AVINAS  Buvote įtiki-
nėjamas, kad viskas gerai, 
todėl tokia opozicija jūsų 
siekiams savaitės viduryje 
jums yra netikėta. Dėl to 

patirtas stresas netgi gali turėti įtakos jūsų 
sveikatos būklei. Gal jus paguostų žinia, 
kad galų gale viskas baigsis gerai? 

JAUTIS  Savaitės pra-
džioje pasirūpinkite buities 
reikalais, būkite atidesnis 
šeimos poreikiams. Savaitei 
įpusėjus raskite laiko pale-
pinti ir save. Turėtų pagerėti 

jūsų savijauta ir sutvirtėti pasitikėjimas 
savimi. Sekmadienį kažkas bandys jums 
sumeluoti ar kaip kitaip jus apgauti.

DVYNIAI  Pirmoje sa-
vaitės pusėje senos pažintys 
padės išspręsti finansines 
problemas. Didelių ilgalai-

kių projektų šią savaitę verčiau nepradė-
kite. Savaitgalį sunkią minutę sulauksite 
labai vertingos paramos ir supratimo iš 
šeimos narių.

VĖŽYS  Vis dar neduoda 
ramybės finansinės pro-
blemos, bet jūsų partnerio 
optimizmas pakels ir jūsų 
dvasią. Savaitės viduryje 
gali nutrūkti santykiai su 

senaisiais verslo partneriais ir beveik tuo 
pačiu metu užsimegzti nauji. Savaitgalį 
ambicijos gali padaryti jums meškos 
paslaugą.

LIŪTAS  Kai kurie jūsų 
troškimai, jei bus įgyven-
dinti, gali pakenkti jūsų 
reputacijai. Tikri draugai 
bandys jus atkalbėti nuo 

neapgalvoto žingsnio. Ketvirtadienį ar 
penktadienį jūsų principai ir išdidumas 
reikalaus įsigyti daiktą, kurio iš tiesų 
negalite sau leisti.

MERGELĖ  Prasideda 
nauja jūsų karjeros fazė, 
ilgainiui leisianti pasiekti 
taip trokštamų aukštumų. 
Pradžioje galite turėti ne-
menkų finansinių sunku-

mų, teks nemažai padirbėti, tikriausiai 
ir vakarais. Savaitgalį gali tekti tvirtai 
ir galutinai apsispręsti, kas esate ir kuo 
norėtumėte būti.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Alfonsas Kiūdelis 1942-01-04–2022-06-09

Julijona Lydekienė 1937-11-01–2022-06-15
ERŽVILKO SENIŪNIJA

Bronislavas Pekutinskis 1942-01-05–2022-06-11
GIRDŽIŲ SENIŪNIJA

Adelė Birgiolienė 1939-09-22–2022-06-06
Juozas Gaižauskas 1951-11-15–2022-06-10

JURBARKŲ SENIŪNIJA
Regimantas Petras Laurynaitis 1946-09-24–2022-06-13

RAUDONĖS SENIŪNIJA
Sergėjus Kuncius 1956-02-26–2022-06-12
Anėlė Klimaitienė 1941-06-06–2022-06-15

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Zita Gadliauskienė 1932-10-27–2022-06-09

VELIUONOS SENIŪNIJA
Danutė Gudžiūnienė 1936-07-21–2022-06-12

ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA
Danutė Marijona Mikutienė 1937-10-01–2022-06-13

N. Norkus vykdo žemės sklypo 
Kauno g. 73, Jurbarkas (kad. Nr. 
9420/4:32) kadastrinius matavimus 
ir kviečia gretimo sklypo (kad. Nr. 
9420/4:12 ir kad. Nr. 9420/4:6) savi-
ninkus / įgaliotus asmenis / paveldė-
tojus 2022-06-23 10.30 val. atvykti į 
ribų ženklinimą. Taip pat vykdo žemės 
sklypo Viešvilės k., Viešvilės sen., Jur-
barko r. sav. (kad. Nr. 9489/13:____, 
skl. proj. Nr. 613-2) kadastrinius ma-
tavimus ir kviečia gretimo sklypo (kad. 
Nr. 9489/13:12) savininkus / įgaliotus 
asmenis / paveldėtojus 2022-06-23 
14.00 val. atvykti į ribų ženklinimą. 

Pastabas dėl matavimų galite pa-
teikti per 30 dienų. Neatvykus ar 
neinformavus, darbai bus tęsiami. 
Matininkas N. Norkus, Neries kr. 16A, 
Kaunas, tel. 868345568.

N. Norkus vykdo žemės sklypo Padubysio I k., Seredžiaus sen., Jurbarko r. 
sav. (kad. Nr. 9467/2:237) kadastrinius matavimus ir kviečia gretimo sklypo (kad. 
Nr. 9467/2:192) savininkus / įgaliotus asmenis / paveldėtojus 2022-06-20  9.30 
val. atvykti į ribų ženklinimą. Taip pat vykdo žemės sklypo Parevių k., Raudonės 
sen., Jurbarko r. sav. (kad. Nr. 9457/5:____, skl. proj. Nr. 517-1) kadastrinius 
matavimus ir kviečia gretimo sklypo (kad. Nr. 9457/5:199) savininkus / įgaliotus 
asmenis / paveldėtojus 2022-06-20 11.50 val. atvykti į ribų ženklinimą. Taip 
pat vykdo žemės sklypo Parevių k., Raudonės sen., Jurbarko r. sav. (kad. Nr. 
9457/5:____, skl. proj. Nr. 517-2) kadastrinius matavimus ir kviečia gretimo 
sklypo (kad. Nr. 9457/5:350) savininkus / įgaliotus asmenis / paveldėtojus 2022-
06-20  12.30 val. atvykti į ribų ženklinimą.

Pastabas dėl matavimų galite pateikti per 30 dienų. Neatvykus ar neinformavus, 
darbai bus tęsiami. Matininkas N. Norkus, Neries kr. 16A, Kaunas, tel. 868345568.

Aplinkos ministerija pastebi, kad 
nemažai daliai gyventojų, apsirū-
pinančių vandeniu  ir tvarkančių 
nuotekas individualiai, dažnai kyla 
abejonių ir neaiškumų, trūksta in-
formacijos, kaip elgtis tam tikrose 
situacijose. Parengėme atsakymus 
į dažniausiai pasitaikančius klau-
simus.

Ar galiu naudotis lauko tualetu?
Taip. Nei lauko tualetai, nei kiti 

nuotekų tvarkymo įrenginiai nėra 
draudžiami eksploatuoti, jei yra tinka-
mai prižiūrimi, neteršiama aplinka ir 
nepažeidžiami nustatyti reikalavimai. 
Gali būti naudojami tik tie individu-
alūs nuotekų valymo įrenginiai, kurie 
leidžia užtikrinti nuotekų išvalymą iki 
Nuotekų tvarkymo reglamente arba 
taršos leidimuose arba taršos integruo-
tos prevencijos ir kontrolės leidimuose 
nustatytų keliamų reikalavimų. 

Ar geriamojo vandens tiekėjas ir 
nuotekų tvarkytojas turi pareigą už 
savo lėšas įrengti individualius nuo-
tekų įrenginius?

Ne, tokia pareiga nėra nustatyta. 
Savivaldybių institucijos turi siekti, kad 
visi savivaldybės gyventojai gautų sau-
gos ir kokybės reikalavimus atitinkantį 
geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarky-
mo paslaugas arba turėtų galimybę 
individualiai apsirūpinti geriamuoju 
vandeniu ir (arba) individualiai tvar-
kyti nuotekas. Planuodamos geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų plėtrą ir, siekdamos investi-
cijų ekonominio efektyvumo, kartu su 
viešaisiais geriamojo vandens tiekėjais 
ir nuotekų tvarkytojais savivaldybės 
gali pasirinkti, kokie techniniai spren-
diniai (centralizuotosios, grupinės ar 
individualios sistemos) bus naudojami, 
tačiau geriamojo vandens tiekėjai ir 
nuotekų tvarkytojai neprivalo savo 
lėšomis įrengti individualių nuotekų 
tvarkymo įrenginių.

Kaip turi būti prižiūrimi individua-
lūs nuotekų tvarkymo įrenginiai?

Nuotekų tvarkytojų, nuotekų trans-
portavimo ir nuotekų tvarkymo pas-
laugas teikiančių asmenų, ir asmenų, 
individualiai tvarkančių nuotekas, tei-
sės ir pareigos yra įtvirtintos Geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
įstatyme. Jis numato, kad asmenys, in-
dividualiai tvarkantys nuotekas, privalo 
užtikrinti naudojamų individualiųjų 
nuotekų valymo įrenginių priežiūrą 
Nuotekų tvarkymo reglamente nusta-
tyta tvarka.

Jie privalo sudaryti viešąją sutartį 
su nuotekų transportavimo paslaugas 
teikiančiu asmeniu dėl nuotekų ir nuo-

Nuotekas tvarkau ir vandenį išgaunu individualiai: 
dažniausiai užduodami klausimai

tekų valymo metu susidarančių atliekų 
(dumblo) transportavimo į geriamojo 
vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo 
valdomus nuotekų valymo įrenginius. 
Taip pat turi sudaryti sutartį dėl indi-
vidualių nuotekų valymo ar kaupimo 
įrenginių priežiūros su nuotekų valymo 
ir kaupimo įrenginius prižiūrinčiu as-
meniu, sudariusiu ir turinčiu galiojančią 
sutartį su geriamojo vandens tiekėju ir 
nuotekų tvarkytoju dėl nuotekų perte-
klinio dumblo perdavimo geriamojo 
vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui.

Individualiai tvarkantys nuotekas 
gyventojai gali atiduoti nuotekas ir 
nuotekų valymo metu susidarančias 
atliekas (dumblą) tik geriamojo van-
dens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui 
arba geriamojo vandens tiekėjo ir 
nuotekų tvarkytojo nurodytam nuote-
kas transportuojančiam asmeniui arba 
individualiųjų nuotekų valymo ir kau-
pimo įrenginių priežiūrą vykdančiam 
asmeniui, sudariusiam ir turinčiam 
galiojančią sutartį su geriamojo van-
dens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju dėl 
nuotekų perteklinio dumblo perdavimo 
geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų 
tvarkytojui.

Kokius reikalavimus turi atitikti in-
dividuali nuotekų surinkimo sistema?

Asmenų, individualiai tvarkančių 
nuotekas ir prižiūrinčių individualiųjų 
nuotekų valymo įrenginius, nuotekų su-
rinkimo sistema turi atitikti bendruosius 
reikalavimus. Pirmiausia ji turi atitikti 
planuojamų tvarkyti nuotekų kiekybi-
nes ir kokybines charakteristikas. Taip 
pat turi būti užtikrintas reikalavimus 
atitinkantis sandarumas, kad nuotekos 
neprasiskverbtų į aplinką ir vanduo 
iš aplinkos nepatektų į sistemą. Prieš 
išleidžiant į gamtinę aplinką nuotekos 
turi būti tvarkomos reikalavimus atitin-
kančiose centralizuotose, atskirose arba 
grupinėse nuotekų tvarkymo sistemose.

Individualiųjų nuotekų turėtojas pri-
valo sekti nuotekų kaupimo rezervuaro 
prisipildymą ir laiku atiduoti nuotekas 
ir nuotekų valymo metu susidarančias 
atliekas (dumblą) geriamojo vandens 
tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui arba 
geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų 
tvarkytojo nurodytam nuotekas trans-
portuojančiam asmeniui.

Jeigu nuotekų valymo įrenginių 
savininkas yra fizinis asmuo (pavyz-
džiui, vienbučio gyvenamojo), jis turi 
turėti įrenginių tiekėjo arba projektuo-
tojo pažymą apie jam suteiktas žinias 
(kvalifikaciją), reikalingas įrenginio 
eksploatacijai, ir eksploatacijos tvarkos 
aprašą (taisykles ar pan.) arba sutartį 
su nuotekų valymo įrenginius eksplo-
atuoti reikalingą kvalifikaciją turinčiu 
asmeniu.

Primename, kad bet kokias nuotekas 
tiesiogiai išleisti į požeminį vandenį ar 
skleisti ant žemės paviršiaus, išskyrus 
kituose teisės aktuose numatytas išim-
tis, draudžiama.

Kokia atsakomybė gresia už netin-
kamai tvarkomas nuotekas?

Nuotekų tvarkymo reglamente nusta-
tyta, kad į aplinką gali būti išleidžiamos 
tik tinkamai sutvarkytos ir išvalytos 
nuotekos, atitinkančios  jame nurodytus  
normatyvus. Už aplinkos teršimą nuo-
tekomis taikomos nuobaudos. Admi-
nistracinių nusižengimų kodekso 246 
str. nustato, kad fiziniams asmenims 
už nuotekų išleidimą į aplinką viršijant, 
leidime nustatytas išleidžiamų teršalų 
ribines vertes ar pažeidžiant kitas 
leidime nustatytas nuotekų išleidimo 
sąlygas, pirmą kartą taikoma bauda nuo 
60  iki 300  eurų, padarius pažeidimą 
pakartotinai – nuo 300 iki 1150 eurų.

Ar teisės aktai leidžia vandenį iš-
gauti asmeninėmis vandens tiekimo 
sistemomis?

Jeigu individualiai apsirūpindamas 
geriamuoju vandeniu gyventojas ne-
pažeidžia teisės aktų, tai nedraudžia-
ma. Geriamojo vandens ėmimą savo 
poreikiams asmeniniame namų ūkyje 
iš šachtinių šulinių ar vandens gręžinių 
organizuoja patys vandens vartotojai. 
Jie savo iniciatyva ir lėšomis įsirengia 
vandens tiekimo įrenginius ir patys 
atsako už jo kokybę. Asmenys, laisvai 
ar su leidimais naudojantys vandens 
išteklius, apsirūpindami geriamuoju 
vandeniu, privalo saugoti vandens 
šaltinius nuo teršimo.

am.lrv.lt inf. ir nuotr.

Nepareis, nesugrįš, nepabels į duris, nors iš skausmo plyštų 
širdis...

Širdingai dėkojame sodų bendrijos „Nemunas“ gyventojams: 
Genutei ir Stasiui Šimulynams, Nijolei ir Sigitui Grigams, Nijolei ir 
Jonui Kaminskams užjautusiems dėl mylimos žmonos Onutės mirties.

Vyras ir vaikai su šeimomis
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Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1500 Eur/mėn. į 
ran kas;

2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1900 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Augalininkystės konsultanto; au-
tošaltkalvio; degalinės operatoriaus; 
durpyno darbuotojo; fasadininko; 
laboranto; lentpjūvės darbuotojo; 
lentpjūvės vadybininko liejyklos 
operatoriaus; maisto technologo; 
mechaniko; mechaniko-šaltkalvio; 
melžimo įrangos operatoriaus; pada-
vėjo-barmeno; pagalbinio darbuoto-
jo; pardavėjo-greito maisto ruošėjo; 
pardavėjo-kasininko; picų išvežio-
tojo; plataus profilio statybininko; 
sąmatininko; siuvėjo; sunkvežimio 
vairuotojo; traktorininko; vairuoto-
jo-ekspeditoriaus.

Ieško darbo
Ieškau socialinės darbuotojos 
padėjėjos darbo (slauga į namus) 
Jurbarke. Tel. 8 642 31 669.

Socialinį išsilavinimą turinti moteris 
ieško darbo. Tel. 8 611 56 584.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
1 ha žemės sklypą ant Nemuno 
kranto. Tel. 8 605 66 321.
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.
Garažą su rūsiu prie „Lytagros“. 
Kaina 3 200 Eur. Tel. 8 614 08 598.
Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31 858.
Pusę medinio namo per du aukštus 
Jurbarke. Visi vietiniai patogumai. 
Kaina 20 000 eurų. Tel. 8 677 25 782.
Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.
Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.
Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.
Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.
Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.
Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.
Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
Ieškau dirbamos žemės nuomai 
aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Nuoma pagal 
susitarimą. Tel. 8 692 55 008.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, atraižos. 
Pristatome. Tel.  8 657 58 140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 

Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta: Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Atlieku dažymo, vidaus apdailos 
darbus, dekoruoju sienas. Tel. 8 
685 40 700.

Medžio apdailos darbai, pavėsinės, 
terasos, lauko židiniai. Tel. 8 698 
05 306.

Paminklai. Akmens gaminiai. Visi 
kapų darbai: pamatų betonavimas, 
trinkelių klojimas, dekoravimas 
skaldele. Tel. 8 609 16 323.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

L&G PAUKŠČIAI
Vištaitės, viščiukai
Prekiaujame dedeklėmis vištomis.
Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

Stogų dengimas ir skardinimas 
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel. 8 681 47 217.
Televizorių, vaizdo ir garso aparatūros 
remontas. Tel. 8 685 44 076.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 8 
616 08 020.

Vestuvinių suknelių (su nuometais) 
nuoma iki 100 eurų. Proginių 
suknelių nuoma (yra didelių 
dydžių). Vyriškų kostiumų nuoma. 
Aksesuarai nuo 1 iki 2 eurų. Tel. 8 
676 01 958.

IŠSINUOMOTUME ARBA PIRKTUME 
ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPUS

Ieškome žemės sklypų, žemės ūkio veiklai vykdyti. Domina sklypų 
nuoma arba pirkimas Jurbarko rajone: Eržvilkas, Girdžiai, Dargiai, 
Paišlinys, Vadžgirys, Pavidaujys, Žindaičiai, Pašaltuonys ir aplink juos. 
Kaina pagal susitarimą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 620 52 848.
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06.18 Ðt06.17 Pn 06.19 Sk 06.20 Pr 06.21 An

 +11 +16
Debesuota
Vėjas V 4 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:59
Pilnatis

Julijona, Romualdas, Dovilas, 
Ramunė, Deodatas, Romas.

+10 +14
Galimas lietus
Vėjas PR 3 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:59
Pilnatis

Florentina, Silverijus, Žadvainas, 
Žintautė, Nandas.

+11   +
Lietus
Vėjas PV 9 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:59
Delčia

Aloyzas, Galminas, Vasarė, 
Alicija.

+10  +18
Galimas lietus
Vėjas PV 7 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 22:00
Delčia

Paulinas, Tomas, Kaributas, 
Laima, Inocentas.

06.22 Tr

+11  +15
Lietus
Vėjas PV 6 m/s
Saulė teka 04:42
Leidžiasi 22:00
Delčia

Arvydas, Vaida, Zenonas, Vanda, 
Vaidas, Ligita, Ligitas.

06.23 Kt

 +10  +16
Galimas lietus
Vėjas PV 4 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:58
Pilnatis

Marcelinas, Morkus, Ginbutas, 
Vaiva, Arnulfas, Marina.

Renginiai
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 +10  +19
Galimas lietus
Vėjas ŠV 3 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:58
Pilnatis

Grigalius, Daugantas, Vilman-
tė, Adolfas, Laura.

PENKTADIENIS, BIRŽELIO 17 D.
Jurbarko kultūros centre

18 val. Profesionalaus meno sklaidos 
projektas „Susitikimai 2022“.

ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 18 D.
Jurbarko Romualdo Marcinkaus 

stadione
11 val. Jurbarko rajono savivaldybių 

sporto žaidynės.
Girdžių miestelio bibliotekoje

13.30 val. Kūrybiniai užsiėmimai. Ne-
formalaus ugdymo programa „Laiptais 

į kūrybą“.

PIRMADIENIS, BIRŽELIO 20 D.
Jurbarko kultūros centre

13 val. meistriškumo kursai-seminaras 
„Interaktyvus džiazo šokių pristaty-

mas“.

TREČIADIENIS, BIRŽELIO 22 D.
Viešvilės miestelio parke

18 val. Tradicinė Joninių šventė.

KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 23 D.
Seredžiuje

18.30 val. Joninių šventė.
Jurbarko Dvaro parke

19 val. Joninės.

PENKTADIENIS, BIRŽELIO 24 D.
Baltraitiškės kaimo bendruomenėje

18 val. Joninės
Žinadaičiuose

19 val. Joninių šventė.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Pamatyti pasaulį vaiko akimis 
– ne tik filosofinė abstrakcija. 
Tai visai įmanoma jau dabar, 
tereikia užsukti į Jurbarko r. 
viešąją biblioteką, kurios antra-
me aukšte eksponuojama nauja 
paroda „Kaimas vaiko akimis“. 
Nuotraukų paroda, atkeliavusi 
į miestą, prieš tai apsukusi dau-
gybę kaimiškų bibliotekos filialų. 
Tose nuotraukose – vadžgiriškio 
Aresto Švedo, tuomet septynioli-
kmečio, įamžinti kaimo vaizdai. 
Saulės blyksnis nužydėjusiame 
žiede, prigulęs ežiukas, dėmesio 
prašantis kačiukas, pailsėti nu-
tūpusi boružėlė, ant žolės stiebo 
įamžintas grambuolys, vasariš-
kas kelias į debesis, saulės spin-
duliuose tviskanti žolė... Viskas 
gamtoje, su gamta ir per gamtą. 
Ir tai nestebina kiek daugiau su-
žinojus apie nuotraukų autorių. 
„Jis yra gamtos vaikas“, – sako 
gerai Arestą pažįstanti Vadžgi-
rio filialo vyresnioji biblioteki-
ninkė Erika Žievienė. Jis mėgsta 
vienas pasivaikščioti. „Išeina 
vienas su šuniuku ilgam“, – šyp-
sosi Erika. Arestas, jau 18-metis, 
studijuoja Tauragės profesinio 
rengimo mokykloje ir į gimtąjį 
Vadžgirį grįžta savaitgaliais. 

Vaikinas fotografiją atradęs visai 
neseniai, kai dovanų gavo išmanų 
telefoną. Vietos bbliotekininkių, 
Linos Lukošienės ir Erikos, pa-
skatintas ėmė fotografuoti gim-
tojo Vadžgirio apylinkes – jam ši 
veikla taip patiko, kad ir kitus ta 
pačia pramoga užkrėtė. Išmaniuoju 
telefonu darytas Aresto nuotraukas 
galėjo pamatyti visi vadžgiriškiai. 
Praėjusiais metais buvo surengta 
pirmoji jaunuolio foto darbų par-
oda šventės ,,Pirksim – parduosim, 
gerą ūpą dovanosim!“ metu. Šiai 
šventei finansavimą skyrė Žemės 
ūkio ministerija, o projektą rašė 
Eržvilko kultūros centro Vadžgirio 
skyrius. Šio projekto dėka vadžgi-
riškiai galėjo ne tik pabendrauti, 
apsipirkti vietos produkcijos, mu-
zikos paklausyti, bet ir atskleisti 
talentus bei jais pasidžiaugti. 
Bibliotekininkė Erika pripažįsta, 
kad Aresto nuotraukos vietinius 
nustebino. Paroda patiko ir jam 
pačiam. Ypač viena nuotrauka, 
kurią jis pats nori susigrąžinti – 
nuotraukoje esantis kačiukas, kurį 
kone ant namų slenksčio įamžinęs.

Šventė baigėsi, bet tik ne Aresto 
susidomėjimas fotografija. Jis ir 
toliau fotografuoja, tobulindamasis 
ir mokydamasis paslapčių. Ir jau 

Pamatyti kaimą jaunuolio akimis – į biblioteką

ruošiasi naujam projektui – vei-
klios Vadžgirio moterys parašė 
projektą ir vėl gavo Žemės ūkio 
ministerijos finansavimą – mies-
telyje vėl vyks šventė ,,Pirksim – 
parduosim, gerą ūpą dovanosim!“, 
tad Arestas vėl gali fotografuoti 
darbus naujai parodai. Nuotrau-
kų, kaip ir dalyvių, ko gero, jau 
bus daugiau, nes vaikinas šiuo 
pomėgiu jau užkrėtė ir kitus ben-
draamžius. „Konkurencija visada 
yra gerai“, – šypsosi Erika, pasi-
džiaugusi, kad nuotraukos padeda 
atsiskleisti. 

 

Arba toks, kuris įamžina ir tai, 
kas išnyksta. Taip save mums 
pristatė vadžgiriškis aštuonioli-
kmetis Arestas, kuriam patinka 
fotografuoti. „Aš mėgstu vaikščioti 
vienas ir fotografuoti viską, kas 
yra gamtoje ir aplinkui mane“, – 
paaiškina vaikinas, save vadinantis 
fotometraštininku. „Matau prasmę 
fiksuoti šalia esančius žmones, 
stebėti jų kaitą. Labiausiai vilioja 
portretavimas. Man svarbūs ir 
negyvi objektai. Jie taip pat ne tik 
atsiranda, bet ir išnyksta“, – stebu-
klingu žvilgsniu į pasaulį dalinasi 
vaikinas. Pirmąsias nuotraukas 
jis darė išmaniuoju telefonu, kurį 
jam padovanojusi vadžgiriškė Lina 
Lukošienė. Vėliau fotografavo 
mokykloje padovanota planšete, 
o dabar vėl naudojasi išmaniuoju 
telefonu, tik jau kitu. 

Iššūkis ne tik fotografuoti, bet ir 
labiausiai pavykusius vaizdus at-
rinkti. Arestas, prisiminęs projektą 
ir pirmąją savo parodą, pasakoja 
kaip dažnai jam tenka vykusią 
nuotrauką atrinkti iš kelių šimtų 
fotografuotų. „Iš daugiau kaip 

B e s i k e i č i a n č i o s  g a m t o s  f o t o m e t r a š t i n i n k a s

pusės milijono darytų nuotraukų 
esu atsirinkęs apie 500, kurios man 
patinka. Su šios parodos organi-
zatoriais pasirinkome keletą temų 
ir joms tinkančias 53 nuotraukas. 
Kiekviena nuotrauka turi savo isto-
riją“, – pasakoja vaikinas, norintis 
tobulėti. Jo manymu, geroms nuo-

traukoms padaryti reikia patirties, 
geros fototechnikos ir kantrybės. 
Arestas mokosi ne tik fotografa-
vimo paslapčių, bet ir Tauragės 
profesinio rengimo centre. Duoną 
valgys iš statybų, bet fotografijos, 
tikina, ir toliau neapleis – ji yra ir 
liks jo hobiu. O gal ir daugiau. 

18-metis vadžgiriškis Arestas Švedas, vietinius nustebinęs neseniai 
atrastu talentu į pasaulį žiūrėti kitu žvilgsniu. Asmeninio albumo nuotr.

Viena mėgstamiausių Aresto 
nuotraukų – šis dėmesio prašantis 

kačiukas.

Viena iš naujausių Aresto nuotraukų – gulbių šeimyna. Vaikinui 
patinka fotografuoti gamtą.

Aresto fotoparoda „Kaimas vaiko akimis“, apsukusi kaimiškas 
bibliotekas, pagaliau atkeliavo į Jurbarką, r. viešąją biblioteką.


